
cmykcmyk

GAZETA POWIATOWA  Nr 14  (128)  Rok IV   6.04.2006  Cena 2,00 zł   (w tym 7% VAT)    ISSN 1731-5646

W NUMERZE:

W Z£OCIEÑCU O WODZIE I ŒCIEKACH

Szóstoklasiœci sprawdzali
swoj¹ wiedzê (DRAWSKO POM.) We

wtorek w ca³ym kraju
szóstoklasiœci pisali
testy sprawdzaj¹ce
nabyt¹ wiedzê.
W Szkole Podstawowej
w Drawsku Pom. takie
testy pisa³o 174
uczniów z siedmiu klas.

Alkoholowa (?)
Komisja
Antyalkoholowa
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Gdy zmarł Stanisław Lem, ktoś
przypomniał jego słowa, że to co da
się pomyśleć, to jest. To co dla wielu
jest odkryciem na granicy olśnienia,
dla wielu innych jest chlebem po-
wszednim. Tak daleko stąd do praw-
dy. Tak dalece prawda rozmija się z
naszą wyobraźnią o niej, że stoimy
pod lampą i jest nam ciemno.

To co odkrył Lem, zapewne na
użytek ludzi nauki, religia znała od
tysięcy lat; na początku było Sło-
wo... a Słowo ciałem się stało...

W okresie, gdy intensywnie po-
szukiwałem swojego sensu życia,
spotkałem człowieka, który rzekł do
mnie słowo na temat słowa. Przecho-
dząc okres fascynacji nauką i jej po-
szukiwaniem dowodów na istnienie
Boga, szukałem i pytałem. I otóż ten

Uczyniæ s³owo
człowiek dał mi najprostszy z możli-
wych dowodów. Powiedział, że nie
można nazwać czegoś, co nie istnie-
je. Istnieje to, co nazywamy.

- Słowo Bóg jest najlepszym dowo-
dem na to, że on istnieje. - stwierdził.
Gdyby nie istniał, nie moglibyśmy go
nazwać. - dowodził. A zajmował się
właśnie lingwistyką, i to nie byle jaką.
Przekładał różne języki na sanskryt.
Taki język, o którym wiadomo, że jest,
a nikt go nie używa. Ponoć zawiera
wszystkie fonemy, jakie po trochu znaj-
dują się w różnych językach świata
(wieża Babel?). To przypomniało mi się,
jak przeczytałem słowa Lema, że to co
da się pomyśleć, to jest. Można pomy-
śleć – nihil novi. Nic nowego. Ale zna-
jąc tę z natury przecież prostą zasadę
zaczynamy rozumieć pojęcie brzytwy
Okhama, by nie mnożyć bytów, ale tak-
że to, dlaczego milczenie jest złotem, a
także to, co znaczy modlitwa i nie wódź
nas na pokuszenie, ale także – zgrze-
szyłem myślą, mową, uczynkiem i za-
niedbaniem. Więc znowu możemy
wrócić do Lema, że jeżeli zło da się
pomyśleć, to ono jest. Tak samo można
pomyśleć – dobro.

W tym tkwi tajemnica Jana Pawła
II. Myślał – dobro, mówił – dobro,
czynił – dobro. Świętość polega na
zachowaniu jedności myśli, słów i
uczynków. Wystarczy znowu zagłę-
bić się w słowo; religia z łacińskiego
to religare; gdzie „re” oznacza po-
wrót a „liga” to związanie (stowarzy-
szenie, połączenie, więź itp.). Czło-
wiek religijny więc jest człowiekiem,
który ponownie łączy się z Bogiem,
ale też ze sobą, scala się, dążąc do
jedności myśli, słów i uczynków.
Czy można w myśl tej triady zostać
świętym? Jak jest to trudne świad-
czy ilość świętych na tym naszym
świecie. Zazwyczaj co innego myśli-
my, co innego mówimy i co innego
robimy. Można by powiedzieć: tak,
tak – nie, nie, a co resztę to od diabła.
Ale i z tym jest bardzo trudno w
życiu codziennym. Dlatego kościół
jest po to, by po upadkach wracać do
niego, by przywracać utraconą w
życiu codziennym spójność w sobie
i więź z Bogiem; Tym, Który Jest. W
ciszy, modlitwie, pieśni. Kto śpiewa
dwa razy się modli. Więc śpiewajmy.

I jeszcze jedno powiedział mi ów

człowiek, którego spotkałem. Że naj-
większą chorobą, na którą nie znaj-
dzie się lekarstwa w żadnym pod-
ręczniku medycyny jest egoizm. To
on powoduje cierpienia i jest przy-
czyną wielu chorób. A brak spójno-
ści to prosta droga do rozdwojenia
jaźni, chorób psychicznych i fizycz-
nych. Odeszli Jan Paweł II i Stani-
sław Lem. Pierwszy wiedział, drugi
szukał lub domyślał się. A może jed-
nak nie stawiał zasadniczych pytań
w dziedzinie nauki, jak chociażby ta-
kich – skąd płynie głos i myśl. Zna-
my narzędzia – mózg i struny głoso-
we, ale wciąż nie udaje nam się wy-
kroić tego zbiorniczka, z którego
wypływają. Więc wciąż pozostaje
nam być pod-miotem, który szuka
miotacza.

I jak to przełożyć na nasze co-
dzienne życie, tu na Pomorzu,
anno domini 2006? Jakoś trzeba
się przynajmniej starać. Miało
być o papieżu. Mam nadzieję, że
chociaż trochę jest.

W związku ze wzmianką w Pań-
stwa Tygodniku zamieszczoną w nr
11 z dnia 16.03.2006 pod tytułem
„Halo, tu lekarz dyżurny”, doty-
czącą telefonu lekarza dyżurnego
ZOZ „Biały Dom” w Złocieńcu, pro-
szę o zamieszczenie dodatkowego
wyjaśnienia dotyczącego w/w nr
telefonu.

W ramach działającej poradni
POZ (Podstawowa Opieka Zdro-
wotna) w ZOZ „Biały Dom” nasi
lekarze rodzinni sprawują opiekę
całodobową nad pacjentami zade-
klarowanymi w naszej przychodni.
Opieka ta jest sprawowana od po-
niedziałku do piątku w godz. od 8.00
do 18.00 (godziny działalności pod-
stawowej) w przychodni ZOZ “Bia-
ły Dom” przy ul. Piłsudskiego 17
oraz od poniedziałku do piątku w
godz. od 18.00 do 8.00, a także w so-
boty i niedziele w formie dyżurów
po telefonem. Taka forma zabezpie-
czenia opieki całodobowej, poza
godzinami działalności podstawo-
wej, wymaga specjalnej zgody Na-
rodowego Funduszu Zdrowia,
którą posiadamy.

Tu pragnę wyjaśnić, iż telefon
podany w Państwa Tygodniku nie
jest nr telefonu „całodobowym”, a
numerem dyżurnym, służącym do
kontaktu z lekarzem poza godzina-

mi działalności podstawowej na-
szych lekarz POZ.

Telefon ten umożliwia sprawo-
wanie opieki całodobowej poza go-
dzinami działalności podstawowej,
nad podopiecznymi zadeklarowa-
nymi tylko i wyłącznie do ZOZ
“Biały Dom”. W ciągu ostatnich
dni nasi lekarze odbierali dziesiątki
telefonów od pacjentów przynależ-
nych do innych lekarzy rodzin-
nych, z prośbą czy też żądaniem
udzielenia konsultacji lekarskiej.
Niestety, w przypadku braku przy-
należności i złożenia deklaracji
przez pacjenta w ZOZ “Biały Dom”,
musimy odmawiać i instruować pa-
cjentów o konieczności skontakto-
wania się z własnym lekarzem ro-
dzinnym czy przychodnią, gdzie
pacjent złożył deklarację przynależ-
ności do lekarza rodzinnego.

Konieczność odmowy wiąże
się z tym, iż składka kapitacyjna za
pacjenta jest płacona przez Fun-
dusz dla lekarza, który sprawuje
opiekę nad pacjentem (złożona de-
klaracja przez pacjenta jest doku-
mentem przynależności do lekarza
rodzinnego). Jako, iż złożenie de-
klaracji do wybranego lekarza ro-
dzinnego jest dobrowolne, pacjen-
tów dzwoniących pod nr lekarza
dyżurnego ZOZ “Biały Dom” a nie
należących do ZOZ “Biały Dom” je-
steśmy zmuszeni odsyłać do wła-
ściwego lekarza rodzinnego.

ZOZ „Biały Dom”,
Złocieniec, 27.03.2006 r.

Redakcja Tygodnik
Pojezierza Drawskiego
Drawsko Pomorskie

(ZŁOCIENIEC) Firma GAWEX
ze Szczecinka okablowała już znaczną
część Złocieńca, czym niewątpliwie
przyczyniała się do rozpopularyzo-
wania wielu kanałów telewizyjnych.
Wieść gminna niesie, że korzystają z
tego także ci mieszkańcy miasteczka,
których nie stać na opłacanie miesięcz-
nego abonamentu, a potrafiący tylko
sobie wiadomymi sposobami podłą-
czyć się do światowego obiegu obraz-
ków. Firma GAWEX tyko sporadycz-
nie kontroluje miejscowych telepaję-
czarzy, gdyż przecież i za oglądactwo
telewizji publicznej wielka cześć publi-
ki abonamentu nie uiszcza.

Do tej pory jednak – mimo obieca-
nek – GAWEXOWI nie udało się wkro-
czyć w Złocieńcu na Zatorze. Były w
tej sprawie interpelacje na sesjach zło-
cienieckiej Rady składane prze radnego
powiatu Wojciecha Chmiela, były inter-
wencje w Szczecinku, były spotkania
organizowane przez tego radnego pod
auspicjami samego burmistrza Złocień-
ca – i nic do tej pory z tego nie wynikło.
A tu idą kolejne wybory – martwi się już
na dobre radny Chmiel.

Kilka dni temu, z mieszkańcem uli-
cy Bolesława Chrobrego na Zatorzu,
Leszkiem Burzyńskim, Wojciech
Chmiel udał się do GAWEXU do Szcze-
cinka, do samego prezesa Gawrońskie-
go. Tam usłyszeli, że w czasie lata (tego
roku!!!) GAWEX z kablem pełnym
programów telewizyjnych dotrze
wreszcie do Zatorza. Rzecz prosta, nikt
w to nie wierzy. Nawet telepajęczarze i
nie płacący abonamentu.  Tadeusz Nosel

Radny Chmiel
przeci¹ga GAWEX
na Zatorze
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31 marca na drodze krajowej nr 20
pomiędzy Suliszewem a Rzęśnicą do-
szło do wypadku drogowego. Na pro-
stym odcinku drogi zderzyły się ze sobą
Opel Kadet i Daewoo Matiz.

Zbieg okoliczności sprawił, że sta-

CZO£ÓWKA
POD SULISZEWEM

ło się to na oczach strażaka KP PSP
w Drawsku Pomorskim, który na-
tychmiast przystąpił do działań ra-
towniczych. Przybyłe na miejsce
pogotowie ratunkowe zabrało do
szpitala dwie osoby.                (PSP)

(ZŁOCIENIEC)  27 marca br. po-
licjanci Referatu Kryminalnego Komi-
sariatu Policji w Złocieńcu zatrzymali
dwóch mieszkańców Złocieńca w wie-
ku 18 i 20 lat, podejrzanych o włamanie
do mieszkania na terenie Złocieńca,
skąd dokonali kradzieży dwóch telefo-
nów komórkowych oraz odtwarzacza
DVD. W trakcie czynności wyjaśniają-
cych zatrzymano w dniu następnym
kolejnego sprawcę włamania 27-letnie-
go mieszkańca Złocieńca. Ponadto
ujawniono, że jeden z zatrzymanych
działając wspólnie z nieustalonym nie-
letnim w dniu 25.03.br., przy użyciu
skradzionych kart bankomatowych
dokonał kradzieży z konta bankowego
pieniędzy w kwocie 3.000 zł na szkodę
mieszkańca Złocieńca. Wobec dwóch
sprawców Prokuratura zastosowała
środek zapobiegawczy w postaci dozo-
ru policyjnego, a wobec trzeciego śro-
dek zapobiegawczy w postaci areszto-
wania na okres trzech miesięcy.

KRADLI – ODPOWIEDZ¥
PRZED S¥DEM

(ZŁOCIENIEC) Wiosna i lato za
pasem, pora więc znów powrócić do
tematu niemiłych zapachów unoszą-
cych sie w niektórych punktach mia-
sta, ale, jak sie okazało, nie tylko. Oto
w tej sprawie raban podnoszą też
mieszkańcy wsi Cieszyno. Także
tamtejsze Rada Sołecka, mocnym gło-
sem radnego sołtysa Mirosława
Żurka. Radny wnioskował na posie-
dzeniu Rady Złocieńca o powołanie
Komisji, która przeprowadziłaby
kontrolę budowy kanalizacji w Cie-

szynie. Celem powołania tego zespo-
łu ma być wymuszenie usunięcia uste-
rek powstałych w czasie budowy. -
To jest wioska turystyczna – opisy-
wał Mirosław Żurek – przed nami lato
i sezon, bo to przecież nasza główna
wioska turystyczna, a tam od zeszłe-
go roku do tej pory, jak przekazali mi
mieszkańcy i sołtys, jest okropny
smród po tych kanalizacjach. Stąd
moja interpelacja na ręce samego bur-
mistrza, aby to wszystko co tam
śmierdzi, pousuwać -.

W przeciągu dwóch tygodni pod
przewodnictwem wiceburmistrza P.
Antończaka w tej sprawie zostanie
powołana komisja, która sprawi, że
problem zostanie rozwiązany. Do
akcji zostanie włączony także miej-
scowy ZWiK.             Tadeusz Nosel

Poremontowe smrody w Cieszynie
na sesji w Złocieńcu

RADNY SO£TYS M. ¯UREK NA RÊCE BURMISTRZA

(DRAWSKO POM.) Ośrodek
Kultury w Drawsku Pom. ogłosił prze-
targ na „Prace projektowe remontu i
przebudowy budynku świetlicy wiej-
skiej w Suliszewie”. Oferty można skła-
dać w sekretariacie Ośrodka do dnia 18
kwietnia br. do godz. 10.45. Informacje
można uzyskać pod nr tel. 36 322 30. (r)

Przetarg na
remont œwietlicy
w Suliszewie

(JANKOWO) Pod koniec marca
Gmina Drawsko Pomorskie podpisała
umowę z Usługowym Zakładem Ogól-
nobudowlanym Wojciecha Chojnackie-
go na remont połączony z modernizacją
świetlicy wiejskiej w Jankowie. Roboty
budowlane obejmują m.in. utworzenie
kotłowni węglowej, wykonanie komina
do projektowanej kotłowni oraz wyko-
nanie ścianek działowych, wymiana in-
stalacji wodociągowej, kanalizacyjnej,
c.o., elektrycznej, stolarki, wykładzin,
płytek podłogowych i ściennych, malo-
wanie pomieszczeń, ocieplenie od ze-
wnątrz ścian styropianem, pokrycie
dachu papą oraz wymiana rynien, rur
spustowych i obróbek blacharskich.

Oprócz prac remontowych świetli-
ca zostanie wyposażona w meble,
sprzęt AGD oraz sprzęt sportowy i
wyposażenie siłowni. Projekt realizo-
wany jest z dofinansowaniem ze środ-
ków Unii Europejskiej. Wartość zada-
nia - 359.534 zł, z dofinansowaniem w
wysokości 294.707 zł.     (Info UMiG)

(POWIAT) Starostwo przystąpił
do wydania przewodnika po gospodar-
stwach agroturystycznych działają-
cych na terenie powiatu drawskiego. W
związku z tym podczas spotkań z
przedstawicielami promocji opracowa-
na została ankieta, która za pośrednic-
twem gmin rozesłana zostanie do
wszystkich zainteresowanych gospo-
darstw agroturystycznych. Wypełnie-
nie ankiety umożliwi zorientowanie się,
ile jest czynnie działających gospo-

darstw agroturystycznych na terenie
powiatu. Na podstawie odesłanych
ankiet opracowany zostanie projekt
przewodnika agroturystycznego po-
wiatu drawskiego, a w nim będzie mapa
atrakcji turystycznych, zawierająca
między innymi szlaki piesze, trasy ro-
werowe, szlak kajakowy, rezerwaty
przyrody, pomniki przyrody, punkty
widokowe i wiele innych atrakcji. Oso-
ba do kontaktu: Monika Kuczyńska,
tel. 94 36 30 788. (r)

Remont
œwietlicy
w Jankowie

Uwaga agro i turyœci

Będzie folder
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(ZŁOCIENIEC) Ze względu na
budowę właściwie to nowego pawi-
lonu handlowego w centrum miasta,
na bazie dawnej AGATY, część ulicy
Marszałka Józefa Piłsudskiego w
tych dniach możemy przejść prowi-
zorycznym tunelem, właśnie u pod-
nóża budowy.

Szczytowa ściana obiektu będzie
sięgać chodnika, nawiązując w ten
sposób do bardzo dawnej zabudowy
tego miejsca. Stąd konieczność zain-
stalowania tunelowego przejścia dla
pieszych. Im stabilniejsza pogoda,
tym koniec budowy bliższy.         (m)

NOWE CENTRUM HANDLOWE MIASTA W BUDOWIE

Tunelem pod AGATĄ

(ZŁOCIENIEC) Została powoła-
na tu nowa Komisja ds. Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych. W jej
składzie w ogóle nie ma osób działają-
cych w mieście na co dzień w dziedzi-
nie antyalkoholowej, w ruchu Anoni-
mowych Alkoholików, czy choćby
tych osób, którym Złocieniec za-
wdzięcza swoje znakomite imię w tej
działalności połączonej z przeciwdzia-
łaniem bezdomności. W Komisji nie
znaleźli się też przedstawiciele nowe-
go w mieście Stowarzyszenia do Wal-
ki z Nędzą, Bezdomnością itp. Jest za
to były szef tej Komisji, Ryszard Po-
lak, co do którego można było sądzić,
że rzeczywiście wycofał się z tej dzia-
łalności, gdyż jego działalność na

tym polu została oceniana fatalnie.
Oto imienny skład Komisji: Kry-

styna Baraniecka – Czepiewska,
Barbara Braniecka, Artur Czyżyk,
Barbara Głowacka, Aleksandra Hen-
nig, Bożena Kolaszyńska, Joanna
Kołodziej, Edward Kot, Roman Ko-
zak, Ryszard Polak, Ewa Tyczyńska,
Elżbieta Walczak.

Zasady rekrutacji do Komisji nie
zostały podane. W składzie są oso-
by, które na co dzień skarżą się na
kłopoty z alkoholem, ale nigdy nie
poddały się żadnej terapii. Istnieje
niebezpieczeństwo, że do takiej Ko-
misji wszelcy uzależnieni będą pod-
chodzić ze zrozumiałym dystansem.

           Tadeusz Nosel

A MO¯E BY TAK KOMISJÊ JESZCZE RAZ OD NOWA???

Alkoholowa (?)
Komisja Antyalkoholowa (ZŁOCIENIEC) Obiekt nad

Drawą, dawna wypożyczalnia kaja-
ków i kiedyś kilka domków campin-
gowych wokół niej, jest teraz na sta-
nie złocienieckich wędkarzy. Przy
nim odremontowany pomost i, aż
prosi sie, by obecni gospodarze
nowy nabytek choćby pomalowali.
Niedługo maj, pierwsi turyści,
pierwsza roślinność, pierwsi goście
ze świata, a tu na przywitanie Zło-
cieńca taki brud, takie “cóś”. Pora,
choćby tylko pomalować.         (om)

(ZŁOCIENIEC) W Złocieńcu in-
dywidualne zajęcia rewalidacyjno –
wychowawcze będą mogły być or-
ganizowane wyłącznie dla uczniów z
upośledzeniem umysłowym w stop-
niu głębokim, posiadającym orze-
czenie poradni psychologiczno –
pedagogicznej. Inne formy pomocy
psychologiczno – pedagogicznej
będzie się organizować w miarę moż-
liwości, w oparciu o godziny przy-
dzielone dla pedagoga szkolnego. (o)

WÊDKARZE, PÊDZLE W D£OÑ

Takie „cóœ”

Pomoc
dla uczniów z
upośledzeniem
umysłowym

(ZŁOCIENIEC) Jest tu już po-
stanowiona budowa kanalizacji sa-
nitarnej przy ulicy Kaszubskiej. Bur-
mistrz  w tej sprawie powołał pięcio-
osobową Komisję Przetargową. (m)

Kanalizowanie
Kaszubskiej

(ZŁOCIENIEC) Tuż za Złocień-
cem w kierunku na Drawsko Pomor-
skie, za cegielnią skręca się w lewo,
by dojechać do wsi Kosobudy. Tuż
przy szosie jest sklep przede
wszystkim z artykułami spożywczy-
mi. Z Kosobud otrzymaliśmy od
mieszkańców prośbę, by przy skle-
pie, który, jak to na wsiach, pełni
także rolę placówki kulturalnej (roz-
mowy, jak to sąsiad z sąsiadem),
wreszcie zadbać o chodnik. To zna-
czy, jak powiedział radny z Lubiesze-
wa – Danielewicz, położyć tam chod-
nik z prawdziwego polbruku, gdyż
błocko wokół sklepu tak już ludziom
nadoskwierało, że aż poprosili Da-
nielewicza, by ten w sprawie inter-
weniował u najwyższych władz gmi-
ny, co Danielewicz uczynił.

Dodajmy, że mieszkańcy już bar-
dzo długo nie mogą tamże doprosić
się o oświetlenie drogi prowadzącej

Bez chodnika przy sklepie, bez chodnika do wsi

W Kosobudach s¹ gotowi do pracy
do Kosobud od drogi krajowej. Nie
ma tam oświetlenia w ogóle. Droga
należy do niebezpiecznych, jak
twierdzą kierowcy. Nie ma na niej też
oczywiście żadnego chodnika dla
pieszych, podobnie jak w Złocieńcu
niemalże w środku miasta na dużej
części ulicy Cieszyńskiej.

Bezrobotni z Kosobud upoważ-
nili radnego Danielewicza do tego,
by w ich imieniu zapewnił burmistrza
Złocieńca, że oni, po przyjęciu do
prac interwencyjnych, gotowi są
pracować na rzecz swojej wsi. Mogą
zadbać o teren wokół sklepu, poło-
żyć tam chodnik, pracować także
przy chodniku prowadzącym do sa-
mych Kosobud od krajówki. Z mocy
tonu prośby składanej przez Danie-
lewicza można było wysnuć wnio-
sek, że sam radny nie za bardzo wie-
rzy w możliwość pójścia na rękę
mieszkańcom Kosobud i tak porzą-

dzić ze szczytu władzy w Złocieńcu,
by bezrobotni kosobudzianie sami
sobie mogli zrobić coś pożyteczne-
go, a przy okazji i zarobić jakieś arcy-
nędzne złotówki, które jakże prze-
cież potrzebne są do codziennego
przeżycia gminno – złocienieckiej
codzienności.

Jak się dowiedzieliśmy, po doko-
naniu wyliczenia ekonomicznego w
firmie odpowiedzialnej za drogę do
Kosobud okazało się, że nie stać fir-
my na doprowadzenie tej drogi do
normalnego stanu. Z kolei, gdyby
gmina Złocieniec zechciała wziąć się
za tę robotę, to musiałaby na ten cel
mieć kwotę w granicach dwustu ty-
sięcy złotych.

Życie kulturalne przy rzeczo-
nym sklepie nadal będzie kwitło w
tych samych dekoracjach z za-
mkniętą cegielnią w tle. Pora za-
mknąć drogę i sklep.  Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Nie ma tu choćby
szczątkowej polityki mieszkaniowej,
ale za to działa Społeczna Komisja
Mieszkaniowa. Najczęściej przydziela
lokale socjalne, zwolnione w ślado-
wych ilościach mieszkania, itp.

W tych dniach w miejsce jednego z
członkow tej Komisji, Piotra Koziń-
skiego, zarządzeniem burmistrza został
powołany Krzysztof Wójcik. Ponadto
powołano dodatkowego członka Komi-
sji – Barbarę Braniecka.

Może by złocieniecka Komisja od
braku mieszkań poinformowała odpo-
wiednich posłów o tym, że zamiast
wypłacać potężne sumy, jako tak zwa-
ne dodatki mieszkaniowe za to, że
mieszkania nie trzymają odpowiednich
standardów, rzeczone środki można by
przeznaczyć na pomoc ludziom miesz-
kań właśnie nie mających, na przykład
bezdomnym. - Jeden dostaje pieniądze
za to, że mieszka się mu niezbyt wygod-
nie, a w tym samym czasie setki tysięcy
ludzi nie mają mieszkań w ogóle – pole
do popisu dla złocienieckiej Komisji
od braku mieszkań duże. Przy okazji
należy o tym wszystkim poinformo-
wać przedstawicieli w Parlamencie
Europejskim, by orzekli, jak Unia
normuje tę dziedzinę i czy wymogi eu-
ropejskiego prawa w tym względzie w
Polsce obowiązują też tak, jak Unijne
Prawo Bankowe?  Tadeusz Nosel

ZMIANY W
SK£ADZIE
KOMISJI
OD BRAKU
MIESZKAÑ
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(ZŁOCIENIEC) Zaproszenie do
kina MEWA w Złocieńcu, tym razem
nieco inne.

Siódmego kwietnia, piątek,  se-
ans z cyklu ZAPROSZENIE NA
BABSKI WIECZÓR. Godzina 18.00.
Wydarzenie wieczoru – NIESPO-
DZIANKA. Pokaz komedii – roman-
su wyprodukowanego w USA. ME-
RYL STREEP, UMA THURMAN,
BRIAN GREENBERG. TYTUŁ „Ser
ce nie sługa”.

Inne seanse: sobota godzina
19.00, niedziela godzina 17.00. Czas
105 minut. Bilet 11 złotych.

ZOK, 78 – 520 Złocieniec, tel. 0 94
36 71 455, telefax; 0 94 36 71 139.
e – mail; zokzloc@pro.onet.pl   (n)

MERYL STREEP W „MEWIE”

Komedia romans w
BABSKI WIECZÓR

Turniej składał się z dwóch eta-
pów. Pierwszy z nich polegał na
wykazaniu się wiadomościami teo-
retycznymi. Zawodnicy rozwiązy-
wali test składający się z 25 pytań
dotyczących ruchu drogowego i
pierwszej pomocy. Etap drugi to
pokonanie (niełatwego) sprawno-
ściowego toru przeszkód.

W turnieju udział wzięło pięć ze-
społów ze szkół w Drawsku Pom.,
Gudowie, Mielenku, Nętnie i Zarań-
sku. I miejsce zajął zespół Szkoły
Podstawowej w Drawsku w składzie:
Andrzej Błeszyński Daniel Furgoł
Marcin Karów i Łukasz Adamczyk

XXIX turniej Bezpieczeñstwo w Ruchu Drogowym

Marcin Karów i jego szko³a
w bezpiecznym ruchu

(rezerwowy), pod opieką Roberta
Stawickiego. Marcin Karów w in-
dywidualnej klasyfikacji zajął I
miejsce zostając najlepszym za-
wodnikiem turnieju. Wyróżnione
zespoły otrzymały nagrody i dy-
plomy. Szkoła z Drawska będzie
reprezentować gminę w elimina-
cjach powiatowych.                 (r)

(DRAWSKO POM.) 29 marca
w drawskiej szkole
podstawowej odby³y siê
gminne eliminacje XXIX
edycji turnieju
Bezpieczeñstwo w Ruchu
Drogowym.

(ZŁOCIENIEC) Jeden z dłużni-
ków ZGM sp. z o.o. w Złocieńcu jest
winien 1.329,85 zł. Okazało się, że eg-
zekucja wierzytelności zagraża egzy-
stencji dłużnika. Burmistrz gminy od-
powiednim zarządzeniem umorzył
wierzytelności. A wszystko to należ-
ności za najem lokalu mieszkalnego.

Przypomnijmy: zbójeckie prawo
obowiązujące w Polsce o bezwzględ-
nych eksmisjach na bruk zostało już
zniesione. Nie obowiązuje, co nie zna-
czy, że gminy wiedzą, jak poradzić
sobie z problemem potrzeby lokali so-
cjalnych i mieszkań komunalnych.
Trzeba przyznać, że i wyborcy są tu nie
bez winy, gdyż w ogóle nie domagają się

od swych radnych konkretnych działań
na swoją rzecz.

Podajmy jeszcze tytuły prawne
pomocne w ubieganiu się  o umorzenie
czynszów: Uchwała Nr XXXI/226/
2005 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia
31 marca 2005 roku w sprawie szczegó-
łowych zasad i trybu umarzania wie-
rzytelności jednostek organizacyjnych
gminy Złocieniec z tytułu należności
pieniężnych, do których nie stosuje się
przepisów Ustawy – Ordynacja podat-
kowa, udzielania innych ulg w spłaca-
niu tych należności oraz wskazania
organów do tego uprawnionych (Dz.
Urz. Województwa Zachodniopomor-
skiego Nr 38 poz. 861 z późn. zm). (om)

Nie masz z czego,
nie musisz p³aciæ

Wyrafinowana komedia, której ak-
cja dzieje się w Nowym Jorku. Opo-
wiada o życiu Ralfi, 37-letniej roz-
wiedzionej mieszkanki Manhattanu,
której życie nagle się zmienia, po tym
jak utalentowany 23-letni malarz z
Brooklynu zakochuje się w niej. Film
spogląda na miłość z różnej perspek-
tywy, ukazując ją z punktu widzenia
przyjaciół, krewnych, a także tera-
peutki Ralfi - Lisy. (www.filmweb.pl)

Co w kinie graj¹

(ZŁOCIENIEC) Otrzymujemy
sygnały o niedogodnościach komu-
nikacyjnych na ulicy Stanisława
Staszica. W ubiegłym roku ze wzglę-
du na warunki pogodowe nie dokoń-
czono kładzenia tam chodnika.

Jak się dowiedzieliśmy, przed-
siębiorstwo kładące chodnik jest
gotowe do rozpoczęcia robót w
każdej chwili, jednak do tej pory
było to niemożliwe, gdyż mimo cie-
płych dni, to jednak zmarzlina się-

ga jeszcze nawet do stu centyme-
trów. Potrzeba kilka naprawdę cie-
płych dni, by ziemie odmarzła, a
wtedy na „Staszicy” budowa
chodnika ruszy na dobre.

Ulica Stanisława Staszica w Zło-
cieńcu mogłaby być najpiękniejszą
tu uliczką, choćby ze względu na swe
położenie w sąsiedztwie rzeki. Roz-
poczyna się niemalże u drzwi budyn-
ku kościelnego, biegnie nieco w dół
ku mostowi na Drawie. Tam czeka na

nas do tej pory zdewastowana ka-
skada wodna.

To jedyne miejsce w Złocieńcu, w
którym jest na fotografii udokumen-
towany pobyt u nas biskupa Kardy-
nała Wojtyły.

I dalej łukiem zdąża ku Cieszyń-
skiej. Jest na niej kilka budynków,
które, gdyby były na to środki, war-
to uratować. Dzisiaj widać, jak
gniją, zamieniają się w ruiny, a po-
mocy im znikąd.       Tadeusz Nosel

CZEKAJMY, A¯ ZIEMIA ODMARZNIE

Nie ma szans, jak na razie, na uratowanie ulicy
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(DRAWSKO POM.) We wtorek
w ca³ym kraju szóstoklasiœci
pisali testy sprawdzaj¹ce
nabyt¹ wiedzê. W Szkole
Podstawowej w Drawsku
Pom. takie testy pisa³o 174
uczniów z siedmiu klas.

Testy kompetencji, lub popraw-
nie sprawdzian, pisano po raz piąty
w całym kraju. Dla szkoły było to
więc rutynowe działanie. Dla każde-
go rocznika uczniów to pierwszy
poważny egzamin i prawdziwe emo-
cje. Na szczęście krótkotrwałe.
Sprawdzian trwał godzinę, ale był
prawdziwym testem na wiedzę z ca-
łego zakresu nauki w szkole podsta-
wowej. W jednym teście były pyta-
nia zarówno z matematyki, języka
polskiego jak i przyrody, z elementa-
mi chemii i fizyki.

- Sprawdzian ma pokazać, czy
uczeń osiągnął umiejętności przez
cały cykl kształcenia w szkole pod-
stawowej. - mówi dyrektor szkoły
Leszek Talko.

Test jest ważną informacją dla
ucznia i rodziców. Czy mówi coś o
szkole, którą za chwilę opuści?

- Nam jest to o tyle potrzebne, że
jest to jakaś diagnoza uczniów, jak
my ich przygotowujemy na etapie
podstawowym; czy idziemy w do-
brym kierunku, czy nauczyciele wy-

174 szóstoklasistów sprawdza³o swoj¹ wiedzê

DrDrDrDrDraaaaawswswswswskkkkka szka szka szka szka szko³a powy¿o³a powy¿o³a powy¿o³a powy¿o³a powy¿eeeeejjjjj
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brali dobre podręczniki, jak są reali-
zowane plany pracy w szkole. - mówi
dyrektor Talko.

Jest to o tyle obiektywna ocena,
że sprawdzenia dokonują specjali-
ści z zewnątrz, powołani przez Okrę-
gową Komisję Egzaminacyjną w
Poznaniu. Wyniki mają zostać po-
dane do 20 maja. W Drawsku Pom.
co prawda nie mają one większego
znaczenia, jeżeli chodzi o dalszy
tok nauczania, bo istnieje obowią-
zek nauki i dziecko nawet z niską
oceną musi być przyjęte do gimna-
zjum, a tu jest tylko jedno, więc

wyboru nie ma. Większego znacze-
nia sprawdzian nabiera tam, gdzie
jest więcej szkół gimnazjalnych i w
nauce panuje konkurencja. Jednak
ocena ta służy przede wszystkim
jako materiał poglądowy dla szkoły,
uczniów i rodziców.

Dotychczasowe wyniki spraw-
dzianów uczniów wystawiają
szkole wysoką ocenę. W ubiegłym
roku średnia uzyskanych punktów
uplasowała szkołę powyżej śred-
niej województwa, okręgu, a nawet
średniej krajowej.

        Kazimierz Rynkiewicz

(ZŁOCIENIEC) 21 marca odbyło
się spotkanie Komisji Organizacyjnej
Rady Miejskiej w Drawsku Pomor-
skim z radnymi Rady Złocieńca.
Omawiano opłaty za wysypisko w
Mielenku w ramach Związku R – 21.

Uzgodniono, że odpłatność za od-
pady komunalne niesortowane pocho-
dzące z gminy Złocieniec będzie można
składować na tamtejszym wysypisku
za kwotę 35 złotych za metr sześcien-
ny. Jest to cena bilansująca koszty
utrzymania wysypiska.

Taka sama cena obowiązuje w
Drawsku Pomorskim, z tym, że gmina
Drawsko Pomorskie dofinansowuje
pięćdziesiąt procent opłat.            (lk)

Ze œmieciami
do Drawska

(ZŁOCIENIEC) W toku jest infor-
matyzacja Miejsko – Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej. Działanie jest
realizowane systematycznie, a jego re-
alizacja jest uzależniona od wysoko-
ści środków finansowych przeznacza-
nych na te zadania.

Zadanie MGOPS to głównie za-
pewnianie bezpieczeństwa socjalnego
rodzinom i osobom, które same nie są w
stanie rozwiązać swoich problemów.
Działania, według MGOPS, są proce-
sem ciągłym, dlatego w celu uzyskania
zamierzonych efektów są doskonalone
metody pracy w celu zwiększenia jej
efektywności.

W MGOPS wprowadzono w ubie-
głym roku system pracy z klientami
Ośrodka w oparciu o kontrakty socjal-
ne, rozszerzono zakres dożywiania (te-
ren wiejski). W systemie świadczeń
rodzinnych wprowadzono nowe formy
pomocy: zaliczkę alimentacyjną – po-
moc rodzinom wielodzietnym.

Ciągłemu doskonaleniu podlega
system teleinformatyczny jednost-
ki. Bieżące wymiany, jak również
rozbudowa istniejącej sieci pozwa-
lają maksymalnie wykorzystywać
dobra techniczne, przez co zwiększa
się komfort pracy, a także zakres
świadczonych usług.

Tamże struktura sieci teleinforma-
tycznej została rozbudowana o dodat-
kowe cztery zestawy komputerowe
oraz wydajniejszy serwer, na którym
jest przechowywana większość da-
nych osobowych zgromadzonych w
postaci baz danych.                   (OM)

ZUPKI I KOMPUTERY

Do¿ywianie wsi,
komputeryzacja

Siedziba MGOPS w Z³ocieñcu
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

Zarząd powiatu zdecydował:
1. Na wniosek jednostki OSP w Warniłegu o dofinansowanie zakupu sztandaru

przekazano kwotę 500 zł.
2. Na wniosek dyrektora ZSP w Kaliszu Pom. o zakup “FANTOMA” dla

Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej wyrażono zgodę na współfinansowanie w
kwocie 2 tys. zł zakupu FANTOMA w porozumieniu z Gmina Kalisz Pom. lub
w porozumieniu ze szkołą.

3. Na wniosek KPPSP w Drawsku Pom. o dofinansowanie Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy Pożarniczej (eliminacje powiatowe) przyznano kwotę 700 zł.

4. Dokonano wyboru oferty w zakresie kompleksowego ubezpieczenia mienia
powiatu. Postanowiono podpisać umowę z PZU S.A.

5. Na wniosek Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drawsku Pom. przy-
znano dofinansowanie na szkolenie pielęgniarek medycyny szkolnej, natomiast
szkolenia dotyczące zapobieganiu narkomanii przeprowadzane będą przez pra-
cownika Wydziału Ochrony Zdrowia.

6. Na wniosek Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drawsku Pom. o dofi-
nansowanie zakupu szczepionek WZW typu A przeznaczono kwotę 1500 zł.

7. Na wniose k Drawskiego i Ińskiego Parku Krajobrazowego w Złocieńcu o
dofinansowanie zadania “Kompleksowy Program Edukacji Ekologicznej Pojezie-
rza Drawskiego i Ińskiego” przeznaczono na ten cel 1700 zł.

8. Na wniosek KPPSP w Drawsku Pom. o zakup pojemników na odpady
powstałe w czasie akcji ratownictwa chemiczno-ekologicznego, na zakup pojem-
ników przyznano kwotę 1960 zł netto.

9. Na  wniosek Rejonowej Rady Prezesów Kół Polskiego Związku Wędkarskie-
go Powiatu Drawskiego o sfinansowanie zakupu akumulatora kwasowego przezna-
czono kwotę 348 zł.

10. Dofinansowano zakup umundurowania specjalnego dla ratowników z jed-
nostki ratowniczo

–  gaśniczej kwotą 10 tys. zł.
11. Za rzad wyraził zgodę na podpisanie umowy z firmą “Usługi Dziennikar-

skie” z siedzibą w Koszalinie na wykonanie filmu promocyjnego o Powiecie Draw-
skim za 10 tys. zł netto, płatne w dwóch równych ratach.

Zarz¹d powiatu do³o¿y³

FILM,
SZTANDAR,
FANTOM

(DARSKO-
WO) Jak poin-
formowała dy-
rektor Domu Po-
mocy Społecznej
w Darskowie,
Eleonory Winiar-
skiej, w ubiegłym
roku w ramach
Realizacji Progra-
mu Naprawczego
w DPS wykona-
no podjazd i za-
montowano win-
dę dla osób nie-
p e ł n o s p r a w -
nych, wyremon-
towano i zwięk-
szono ilość łazienek i toalet do ilości
wymaganej (tj. 11 łazienek i 10 toalet).
Ponadto wygospodarowano pokoje
gościnne, pomieszczenia na rehabili-
tację, pomieszczenia na biura, dodat-
kowe pomieszczenia na przechowy-
wanie odzieży mieszkańców. Utwo-
rzono pokój pracownika socjalnego.
Wyremontowano pomieszczenie pa-
larni dla mieszkańców domu. Pozy-
skano również 4 pokoje mieszkalne
wieloosobowe i pokój jednoosobowy.

Według dyrektor wyniku remontu
Domu Program Naprawczy został wyko-
nany w 80 proc. Do pełnego zakończenia
prac dających podstawę uzyskania stałe-
go pozwolenia na prowadzenie Domu
Pomocy Społecznej niezbędne są środki
finansowe w wysokości 70.000 zł. Środki
te zostaną przeznaczone w pierwszej
kolejności na zakup osprzętowania łazie-
nek dla osób niepełnosprawnych, wy-
mianę wykładzin i oświetlenia w ciągach
komunikacyjnych budynku.             (r)

ZMIANY W DPS DARSKOWO
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(ZŁOCIENIEC) Drugiego lutego
tego roku, między innymi przez szefa
spółdzielni mieszkaniowej POSTĘP w
Złocieńcu - prezesa Mirosława Kacia-
nowskiego, zostało do Rady Miasta
wysłane pismo, które prezes odczytał
na ostatniej sesji. Oto jego treść:

- Zwracamy się z uprzejmą prośbą
o niezwłoczne podjęcie działań zmie-
rzających do zastosowania “Regulami-
nu dostarczania wody i odprowadzania
ścieków na terenie gminy Złocieniec”,
do zmian wprowadzonych Ustawą z
dnia 22 kwietnia 2005 roku o zmianie
Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w
wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków oraz niektórych innych Ustaw.

Artykuł 4 , ustęp 2, cytowanej usta-
wy nakłada obowiązek uchwalenia do
dnia 17 lutego 2006 roku Regulaminu w
brzmieniu nadanym niniejszą Ustawą.
Wojewoda zachodniopomorski w pi-
śmie z dnia 25 stycznia 2006 roku, kie-
rowanym do wójtów, burmistrzów,
prezydentów miast województwa za-
chodniopomorskiego, przypominając o
powyższym obowiązku, przesłał ko-
pię pisma ministra transportu i budow-
nictwa Jerzego Polaczka.

Minister Polaczek wskazuje w pi-
śmie na szereg nie-
prawidłowości, ja-
kie są związane ze
stosowaniem w
praktyce wyżej
w y m i e n i o n e j
Ustawy. Z przy-
krością stwierdza-
my, że problemy
poruszane w pi-
śmie pana mini-
stra dotyczą rów-
nież gminy Zło-
cieniec. Obowią-
zujący Regulamin
– dostarczania
wody i odprowa-
dzania ścieków –
nie spełnia, na-
szym zdaniem, wy-
mogów ustawo-
wych między innymi w następujących
kwestiach:

1. Prawa i obowiązki przedsiębior-
stwa wodociągowo – kanalizacyjnego
oraz odbiorców usług nie odnoszą się do
zapisów artykułu 19 ust. 2 ustawy.

2. Brak informacji o możliwościach
i sposobach korzystania z zastępczego
poboru wody w przypadku odcięcia jej

dostawy z powodu zaległości za wodę
i ścieki, do czego zobowiązuje artykuł
8 ust.2 Ustawy.

3. Ustawowa modyfikacja definicji
przyłącza kanalizacyjnego powoduje
konieczne zmiany treści definicji w Re-
gulaminie

4. Brak infor-
macji na temat sy-
tuacji, kiedy odcię-
cie wody lub za-
mknięcie przyłą-
cza kanalizacyjne-
go powoduje wy-
gaśnięcie umowy
oraz tych, które
nie wymagają za-
warcie nowych
umów po wzno-
wieniu usług. Na
przykład spłata
zadłużenia.

5. Niektóre za-
pisy Regulaminu są
bardzo ogólnikowe,
co w praktyce wy-
korzystywane jest przez Przedsiębior-
stwo Wodociągowo – Kanalizacyjne.

Wyszczególnione wyżej problemy
nie zamykają listy naszych propozycji

zmian Regulami-
nu. Proponujemy
i deklarujemy
swój udział w
pracach nad do-
stosowaniem Re-
gulaminu do
zmian przepisów
wprowadzonych
przez znowelizo-
waną Ustawę o
zbiorowym za-
opatrzeniu w
wodę i zbioro-
wym odprowa-
dzaniem ścieków.

Nasz udział
w pracach nad
nowelizacją Re-
gulaminu jest ko-
nieczny ze

względu na znaczny wpływ kosztów
wody i kanalizacji na wysokość opłat
czynszowych. Mamy nadzieję, że
przyjęcie przez Radę Miejską na-
szych deklaracji współpracy zaowo-
cuje wypracowaniem korzystnego dla
wszystkich zainteresowanych roz-
wiązania ważnego problemu, jakim
jest gospodarka wodno – ściekowa.

Odpowiedź prezesa ZWiK
Jana Łowkiewicza
Jeżeli idzie o Regulamin, to doku-

ment jest w trakcie przygotowywania.
Jeżeli nie zostanie zaakceptowany
przez radcę prawnego, a jest taka moż-

liwość, to jutro
zostanie zło-
żony do gmi-
ny. Jeżeli idzie
o wspominaną
tu Ustawę, w
której są zmia-
ny, to są to
zmiany typo-
wo kosme-
tyczne. Nie na-
stąpiły zmia-
ny dotyczące
d o t y c h c z a s
obowiązujące-
go Regulami-
nu, który obo-
wiązuje od
2003 roku.
Nasz Regula-

min jest zgodny z Ustawą obowiązującą
i po zmianach. W kwestii przyłącza
trzeba dokonać zmian w naszym Regu-
laminie.

Jeżeli chodzi o ceny wody, to pro-
pozycje zostały wniesione w ustawo-
wym terminie do gminy celem dalszego
rozpatrzenia.

Jeszcze raz prezes
Mirosław Kacianowski
Proszę Państwa. To nie są tylko

kosmetyczne zmiany. Ich waga wy-
klucza kosmetyczny charakter. To
nie jest problem tylko naszej gminy.
O tym świadczy pismo zarówno
wojewody zachodniopomorskiego,
jak i pana ministra. To nie jest miej-
sce na dyskusję o tym, czy podno-
szone zmiany są kosmetyczne, czy
też nie. Prosilibyśmy o zajęcie sta-
nowiska, czy ten problem będzie
podjęty przez Radę; jeżeli tak, to
będziemy z chęcią i z przyjemnością
uczestniczyli pracach nad tym Re-
gulaminem.

Wiceprzewodniczący Rady
Ryszard Gołębiewski
Rada przystąpi do dyskusji nad

Regulaminem w kwietniu. Taki punkt
znajdzie się w obradach przewidzia-
nych na ten miesiąc.

Tadeusz Nosel

Interwencja w samorz¹dzie prezesa Miros³awa Kacianowskiego

W KWIETNIU NA SESJI
O WODZIE I ŒCIEKACH

Prezes Miros³aw
Kacianowski

Prezes ZWiK - u
Jan £owkiewicz

(ZŁOCIENIEC) Do tej pory
nowe rondo komunikacyjne w Zło-
cieńcu nie jest oznakowane pasami
dla pieszych tak, jak być powinno.
Tygodnik pisał już o tym, ale nasza
interwencja, jak na razie, pozostała
bez echa. Burmistrz Waldemar Wło-
darczyk usłyszał na ten temat nastę-
pujące pytanie; - Czy zna pan harmo-
nogram prac przy rondzie. Czy prace
rozpoczną się szybko, czy trzeba
będzie jeszcze czekać. Teraz istnieje
niezwykle pilna potrzeba pomalowa-
nia tam choćby prowizorycznych
pasów znaczących przejścia dla pie-
szych. To jest rejon dwóch szkół.
Dzieci przeciskają się między samo-
chodami wedle własnego uznania,
bo nie ma wyznaczonych miejsc dla
pieszych. -

O sprawie informował nieco po-
denerwowany radny P. Jurski. Wal-
demar Włodarczyk odpowiedział; -
Nie jest mi znany szczegółowy har-
monogram prac przy rondzie. Od
dyrektora usłyszałem, że prace
ruszą, gdy tylko ziemia odmarznie,
bo teraz jest jeszcze zmarznięta do
osiemdziesięciu centymetrów. Nie
da się w takich warunkach wykony-
wać prac. Na rondzie ma być położo-
na jeszcze jedna nawierzchnia. Wte-
dy zostaną pomalowane pasy. -

Tygodnik raz jeszcze przyglądał
się ruchowi pieszych na rondzie we
wtorek rano. Istniejące pasy dla pie-
szych na I Dywizji Wojska Polskiego
są w miejscy, do którego powinna
prowadzić brama szkolna, ale jest
zamknięta. Na samym rondzie, na
wysokości sklepu PSS i dalej w kie-
runku ronda, właściwie to nie bardzo
wiadomo, jak można wejść na jezd-
nię. Dzieci i młodzież robią to spon-
tanicznie.

Drawskie przedsiębiorstwo, któ-
re wybudowało niedokończone ron-
do, winno jak najszybciej po wskaza-
niach złocienieckiej Straży Miejskiej
oznaczyć na rondzie przejścia dla
pieszych. Nie trzeba chyba pisać -
dlaczego.

Na sesji złocienieckiego samo-
rządu usłyszeliśmy, że drawskie
przedsiębiorstwo zostanie poinfor-
mowane o konieczności pomalowa-
nia pasów na rondzie w Złocieńcu,
bo tak o tym stanowi Kodeks Drogo-
wy, by nie trzeba było korzystać z
Kodeksu Karnego.

Tadeusz Nosel

Dzieci samopas chodz¹
sobie po rondzie, bo nie ma
pasów dla pieszych

RUCH NA
RONDZIE PO
Z£OCIENIECKU
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Po jej zakończeniu uczestnicy
przeszli ulicami miasta na skwer
nad Drawą, przy ul. Jagielloń-
skiej. Tutaj w obecności kilkuset
mieszkańców miasta posadzony
został dąb papieski i odsłonięta
została pamiątkowa tablica na
obelisku. Nadleśniczy  Zbigniew
Łukomski przypomniał, że posa-
dzona sadzonka dębu została wy-
hodowana w szkółce w Rudkach
Raciborskich z nasion pochodzą-
cych od najstarszego, 750-letnie-
go, dębu rosnącego w Polsce. W
2004 roku leśnicy z całej Polski
spotkali się na audiencji z Janem
Pawłem II, podczas której Papież

PAPIE¯OWI D¥B I TABLICA

(DRAWSKO POM.) Uroczystoœci zwi¹zane z I rocznic¹
œmierci papie¿a Jana Paw³a II rozpoczê³y siê w Drawsku
Pomorskim msz¹ œwiêt¹ w koœciele pw.
Zmartwychwstania Pañskiego.

poświęcił przywiezione przez
nich nasiona tego dębu. Jedną z
sadzonek otrzymało Nadleśnic-
two Drawsko i ofiarowało ją wła-
śnie papieżowi. Odsłonięcia obe-
lisku i posadzenia sadzonki doko-
nali nadleśniczy Zbigniew
Łukomski, burmistrz Zbigniew
Ptak, a poświęcił ksiądz Wojciech
Gappa. Wszystko to odbyło się
przy dźwiękach młodych tręba-
czy z technikum leśnego w War-
cinie, recytacji wierszy papieża
oraz śpiewie zespołu dziewczęce-
go. Na zakończenie grupa leśni-
ków uwieczniła to wydarzenie na
wspólnym zdjęciu.              KAR

Leśnicy
zaofiarowali dęba
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(ZŁOCIENIEC) W sobotę, pierw-
szego kwietnia, młodzież z Rady Miej-
skiej Młodzieżowej zaprosiła na 21.00
przed Kamień i Krzyż na Rynku Stare-
go Miasta, upamiętniające pobyt w
Złocieńcu, późniejszego Ojca Świętego,
Jana Pawła II.

Wysłuchaliśmy okolicznościo-
wych pieśni, różnych przemów, obej-
rzeliśmy pokazy. Złocieniecki PRZY-
STANEK PAMIĘĆ w pierwszą roczni-
cę odejścia do Domu Ojca Papieża Jana
Pawła II, zakończyła Msza święta od-
prawiona w kościele pod wezwaniem

M³odzie¿ Z³ocieñca na ten szczególny Dzieñ

PRZYSTANEK PAMIÊÆ
Maryi Wniebowziętej. Po Mszy spo-
tkanie młodzieży trwało do późnych
godzin nocnych.

Drugiego kwietnia, o tej samej go-
dzinie, na Mszy świętej
w tym samym kościele
spotkali się dorośli.

Jednego i drugie-
go wieczoru podczas
Mszy został odczyta-
ny List do Wiernych
przesłany z Epi-
skopatu Polski.

   (n)
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Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3 - I piêtro, tel. 0504 042 532

�Sprzedam Dewoo Lanos 1,5
rocznik 1998, stan bardzo dobry,
c.zamek, elektryczne szyby, air
bag, wspomaganie kierownicy,
przebieg 95.000 km. Cena 8,500
zł. Tel. 0501 714 228.

�Sprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

�Sprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
8900 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

�Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

�Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

�Sprzedam opony rozmiar
195x65 R15 zimowe oraz 165x65
R13 - letnie. Tel. 604 819 965.

�Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

�Sprzedam Peugeot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

�Posadzki maszynowe, cemento-
we oraz żywiczne. Solidne wykona-
nie. Tel./fax 091 384 63 23, kom.
607 929 116.

�Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

�Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

�Oddam psa rasy Bokser wraz z
budą, miską i jedzeniem, Mokrawi-
ca 3 (koło Kamienia Pomorskiego).
091 38 22 168.

�Odstąpię biuro turystyki zagra-
nicznej wraz z agencyjną sprzedażą
przejazdów międzynarodowych,
biletów lotniczych, wczasów zagra-
nicznych oraz wycieczek szkolnych
tel. 605 856 538

�Kurki nioski odchowane powyżej
7tyg. (szczepione) w sprzedaży od
21.03 gosp. drobiarskie Żabowo
13, tel. (091) 33 106 66

�Sprzedam mieszkanie w centrum
Łobza 3 pokoje, 64 mkw. Tel. 091
397 33 41 w godz. od 8.00 do 18.00.

�Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

�Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04

�Mieszkanie do wynajęcia - 4 poko-
jowe, w pełni umeblowane, I piętro,
centrum Łobza. Tel. 600 839 136.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCIINNE

�Sprzedam sklep w Płotach 35
mkw. - tanio. Tel. 0607 297 855.

� Sprzedam obiekt mieszkal-
no-produkcyjny, duży na działce
6 ha, Żabowo gmina Nowogard.
Tel. 091 391 0621.

�Sprzedam część domu 65 mkw.
około 13 km od Gryfic lub zamie-
nię na mieszkanie w Gryficach.
Tel. 608 595 113.

�Do wynajęcia lokal handlowy 20
mkw. - centrum, Gryfice ul. Nad-
rzeczna 22B. Tel. 0603 421 297.

�Do wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

MOTORYZACJA

�Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

PRACA

�Sprzedam działkę nr 256/3 o pow.
0,5120 ha, ogrodzoną przylega-
jącą do ogródków działkowych nr 3.
Tel. 0887 540 578.

�Sprzedam sklep w Łobzie przy ul.
Rapackiego 21. Tel. 600 931 891.

�Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

US£UGI

�Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

Dajesz og³oszenie doDajesz og³oszenie doDajesz og³oszenie doDajesz og³oszenie doDajesz og³oszenie do
jednej gazety a uka¿ejednej gazety a uka¿ejednej gazety a uka¿ejednej gazety a uka¿ejednej gazety a uka¿e

siê w trsiê w trsiê w trsiê w trsiê w trzechzechzechzechzech
w tej samej cenie !!!w tej samej cenie !!!w tej samej cenie !!!w tej samej cenie !!!w tej samej cenie !!!

TTTTTo niedrogo.o niedrogo.o niedrogo.o niedrogo.o niedrogo.
TTTTTel./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730
tel. kom. 0504 042 532
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OG£OSZENIA BRAN¯Y ROLNICZEJ, SZKÓ£KARSKIEJ I OGRODNICZEJ

(ZŁOCIENC) W latach 2001 –
2005 sprzedano 19,7 ha gruntów pod
budownictwo mieszkaniowe jedno-
rodzinne. Półtora hektara pod bu-
downictwo mieszkaniowe wielo-
rodzinne. Na sprzedanych gruntach
powstanie około 140 lokali mieszkal-
nych.

Gmina zakupiła budynek przy
ulicy Drawskiej (dawny biurowiec),
który następnie zaadaptowano na

dziewiętnaście lokali mieszkalnych.
W drodze wymiany przejęto budy-
nek przy ulicy Mirosławieckiej
(dawny POM), który zostanie za-
adaptowany na lokale mieszkalne.

W gminie sprzedano 8,36 ha
gruntów z przeznaczeniem na dzia-
łalność gospodarczą. Na sprzeda-
nych gruntach ma powstać 18
obiektów, w których będzie prowa-
dzona działalność gospodarcza. (pi)

GRUNTY POD
MIESZKANIA
I MIESZKANIA

(DRAWSKO POM.) Zarząd
powiatu poinformował, że odbyły
sie rozmowy wstępne Zarządu z
przedstawicielami gminy Drawsko
Pomorskie w sprawie darowizny
nieruchomości znajdującej się
przy ulicy Obrońców Westerplatte
11 (budynek administracyjny Sta-

rostwa) w zamian za remont kapi-
talny budynku po byłej przychod-
ni rejonowej. Postanowiono po-
wrócić do rozmów, po dokonaniu
wyceny budynku przy ulicy
Obrońców Westerplatte 11 przy
udziale rzeczoznawcy zarówno ze
strony gminy jak i powiatu.       (r)

Budynek za remont

POWIAT
NEGOCJUJE
Z GMIN¥
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(ZŁOCIENIEC) Powstanie tu
komisja do sporządzenia wykazu
najbardziej zdewastowanych
ulic, dróg dojazdowych do mia-
sta, szlaków komunikacyjnych
na wsiach. Także do sporządzenia
spisu najbardziej zdewastowa-
nych chodników, możliwości ich
naprawy, czy położenia nowych
w miejscach, w których od daw-
na powinny być. Przy okazji pro-
ponujemy zainteresowanie się fir-
mami, które chodniki z polbruku
położyły w Szczecinku, w Po-
łczynie Zdroju czy choćby w
Drawsku Pomorskim. Tam wiel-
ka część tych skromnych budów
trzyma się znakomicie. W Zło-
cieńcu – odwrotnie.

Powołanie Komisji zapro-
ponowała nowa Przewodnicząca
Rady – Urszula Ptak. Swoje uwa-
gi na ten temat można składać
osobiście podczas dyżurów prze-
wodniczącej, a także pisemnie na
znany adres. Komisja ukonstytu-
uje się w przeciągu kilku tygodni.

Tygodnik proponuje, by
nowa w Złocieńcu Komisja spo-
rządziła także spis wszelkich bu-
dynków w mieście i na jego
obrzeżach, które jeszcze do nie-
dawna zupełnie sprawne, nadają-
ce się nawet do zamieszkania, po
kilku latach braku nad nimi jakiej-
kolwiek opieki, stały się na
oczach nas tu wszystkich ruina-
mi, a mogły być nawet mieszka-
niami. Przykłady pierwsze  brze-
gu – ruiny biurowca ZPW przy
ulicy Adama Mickiewicza, kilka
ruin w kompleksie PKP, ruina
przy Piaskowej.

Rzeczona Komisja mogła-
by także sporządzić taki spis w
odniesieniu do wiosek naszej
gminy. Może jest to jeszcze jeden
sposób na szybkie zwiększenie
puli nowych mieszkań do zasie-
dlenia. A jeśli nawet nie, to jest to
też sprawa zwykłego porządku.

To samo dotyczy zabytko-
wych już z w końcu takich ponie-
mieckich budynków, jak dworzec
kolejowy, tamtejsze wieże ci-
śnień, stary poniemiecki młyn
nad Wąsawą, budynek filii szpita-
la, czy wiele innych.

Złocienieckie służby bu-
dowlano – architektoniczne mo-
głyby na tym polu wreszcie się
pokazać. Poprosić o pomoc Eu-
ropę, bo sami, to pozostałość
dawnego piękna Złocieńca wdep-
czemy w ziemię, tak, jak wiele
innych zabytków. Pora ratować
resztki.

       Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Jeszcze przed
wyborem na nową przewodni-
czącą złocienieckiej Rady, w miej-
sce Henryka Uchrońskiego,  rad-
na Urszula Ptak wystąpiła z godną
rozpropagowania prośbą, która
zainteresuje wielu.

Otóż, zważywszy na odsłaniany
przez wiosnę stan techniczny zło-
cienieckich chodników i dróg, Ur-
szula Ptak zaproponowała utwo-
rzenie spec – komisji Rady do zlu-
strowania tego problemu. Do ko-
misji weszliby także mieszkańcy
bezpośrednio zainteresowani pro-
blemem. Byłaby to Komisja Ładu i

Porządku. Zespół zawodowym i
obywatelskim okiem przyjrzałby
się miasteczku i jego wsiom. - A,
doprawdy – mówiła radna - jest co
oglądać, i to nie na jeden dzień. -

- Po tej akcji miasteczko z pewno-
ścią wypięknieje, bo innych możli-
wości, jak na razie, nie widzę – kon-
tynuowała radna. Niech ta Komisja
powstanie. Mieszkańcy mogliby sy-
gnalizować, gdzie i co można szybko
naprawić, posprzątać , tanim kosz-
tem. Istne skandale pod tym wzglę-
dem, to ulica Jeziorna, Mirosławiec-
ka, a przede wszystkim - centrum
miasta. Ponawiam prośbę o powoła-

nie takiej Komisji – kończyła Urszula
Ptak, która trzy godziny później zo-
stała nową przewodniczącą złocie-
nieckiej Rady.

Nie od rzeczy byłoby w Zło-
cieńcu powołanie podobnych ko-
misji obywatelskich i do zbadania
innych zagadnień, gdyż odpowie-
dzialne za nie Komisje Rady, nie
spełniają swych statutowych za-
dań. Może nowa przewodnicząca
poprowadzi złocieniecką Radę, w
ostatnich miesiącach jej rządów,
właśnie w tym kierunku. Spróbo-
wać naprawdę warto. I trzeba.
Znów idą wybory.  Tadeusz Nosel

MO¯E POD PiS - em MO¯NA GOSPODARNIEJ ?

By³y lokale, choæby na mieszkania, s¹ ruiny

URSZULA PTAK PRZEWODNICZ¥C¥ RADY

Obywatelska Komisja Rady
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(ZŁOCIENIEC) W Gimnazjadzie,
tym razem w Indywidualnych Biegach
Przełajowych zorganizowanych przez
MKS Junior Złocieniec, pobiegło
sześćdziesięcioro biegaczek i biegaczy
(dwadzieścia trzy dziewczęta  i trzy-
dziestu ośmiu chłopców). Z czterech
gmin na starcie stanęło pięć gimnazjów.
Wymienione zawodniczki i zawodnicy
pobiegną w finałach wojewódzkich.

WYNIKI
Dziewczęta:
1200 m; I. Aleksandra Jandziszak,

Gimnazjum 1 Złocieniec II. Justyna
Kopacewicz, Gimnazjum 1 Złocieniec
III. Lucyna Marcinkowska, Gimna-

(STARGARD SZCZ.-DRAW-
SKO POM.) Siatkarze Szkoły Podsta-
wowej po raz kolejny potwierdzili pry-
mat na arenie wojewódzkiej. W turnieju
w Stargardzie Szcz. zajęli pierwsze
miejsce w regionie.

Turniej odbył się 23 marca w Szkole
Podstawowej w Stargardzie Szczeciń-
skim. Były to Mistrzostwa Regionu w
Minisiatkówce chłopców. W zawodach
uczestniczyły: SP Drawsko Pomor-
skie, SP 1 Choszczno, SP 2 Łobez, SP
4 Wałcz i SP5 Stargard Szcz.  Mistrzo-
stwa rozgrywane były systemem „każ-
dy z każdym” zgodnie z przepisami
PZPS.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:
1. SP Drawsko Pomorskie
2. SP 1 Choszczno
3. SP 5 Stargard Szcz.
4. SP 2 Łobez
5. SP 4 Wałcz

Zespół z Drawska Pom. występuje
w składzie: Maciej Kowalonek, Rado-
sław Maras, Bartłomiej Błaszczyk,
Mateusz Kurzątkowski, Adrian Augu-
styniak, Patryk Panasiuk, Przemysław
Truchel. Opiekunem jest Radosław
Szymczak.

Ola, Joanna, Rafa³ + Rafa³

BIEGAJ¥CA GIMNAZJADA
(ZŁOCIENIEC) Pierwsze-

go kwietnia w Kozielicach odby-
ły się Drużynowe Mistrzostwa
Województwa Młodziczek i Ka-
detów w Tenisie Stołowym. Za-
wodniczki i zawodnicy ze zło-
cienieckiego TRAPERA przy-
wieźli do domów wiele sporto-
wych radości.

W młodziczkach, SANDRA
PRZYWARTA i MARTYNA MO-
SKWA nie dały szans przeciw-
niczkom zdobywając Mistrzo-
stwo Województwa. Nie straciły
ani jednego seta.

Zespół kadetów Trapera –
PATRYK PRZYWARTY i PA-
TRYK GRADZIK - wywalczył
brązowy medal.   (om)

I miejsce w regionie

CH£OPCY Z
DRAWSKA
POM.
NAJLEPSI

Sandra, Martyna,
Patryk + Patryk

MISTRZOSTWOMISTRZOSTWOMISTRZOSTWOMISTRZOSTWOMISTRZOSTWO
WOJEWÓDZTWWOJEWÓDZTWWOJEWÓDZTWWOJEWÓDZTWWOJEWÓDZTWAAAAA
TENISISTEKTENISISTEKTENISISTEKTENISISTEKTENISISTEK
TRAPERATRAPERATRAPERATRAPERATRAPERA

(DRAWSKO POM.) W ramach
obchodów Wojewódzkich Dni Olim-
pijczyka 22 marca w starostwie odbył
się etap powiatowy, w którym udział
wzięły 3 szkoły ponadgimnazjalne
oraz 5 gimnazjów.

Każda szkoła reprezentowana była
przez 3 uczestników oraz 1 osobę re-
zerwową. Uczniowie rozwiązywali
test składający się z 20 pytań.

Wyniki konkursu:
Szkoły Ponadgimnazjalne: I miejsce

zajął Zespół Szkół Ponadgimnazjal-

nych nr 1 w Drawsku Pom.  w składzie:
Maciej Szczerba, Marcin Wygnański i
Adam Kanarek.

II miejsce Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych nr 2 w Drawsku Pomorskim
(Tomasz Domaradzki, Mateusz Musiał
i Łukasz Tworek), a III - Zespół Szkół
Zawodowych w Drawsku Pomorskim
(Mateusz Lis, Dariusz Łukaszewicz i
Mariusz Lemański).

Wśród gimnazjów I miejsce zajęło
Gimnazjum w Drawsku Pom. w skła-
dzie: Norbert Korczyński, Marcin Ko-

SPORTOWA WIEDZY SPRAWDZONA

Zwyciêzcy – reprezentacja Zespo³u Szkó³
Ponadgimnazjalnych nr 1 z Drawska Pomorskiego.

Wygrana w Lasku Arkoñskim w Szczecinie

JUNIORZY OLIMPU
PIĘKNIE SKOCZYLI
PIERWSZĄ PRZESZKODĘ

Zwyciêzcy – reprezentacja Gimnazjum
z Drawska Pomorskiego

walczyk i Róża Węglińska.
Wyprzedzili oni Gimnazjum nr 1 w

Złocieńcu (Jakub Piłatowski, Mateusz
Narzymski i Marcin Modrzakowski)
oraz Gimnazjum w Świerczynie (Paweł
Zalewski, Sylwia Strużek i Paweł Gaw-
lik) i Gimnazjum w Kaliszu Pomorskim
(Luiza Tłuścik, Dominika Pietroń i
Anna Kujawska).

Reprezentacje szkół, które zajęły
I miejsce, będą reprezentowały po-
wiat w finale wojewódzkim 7 kwiet-
nia w Pyrzycach.         (r)

zjum Drawsko Pomorskie IV. Magdale-
na Massel, Gimnazjum Czaplinek V.
Kinga Musialik, Gimnazjum Drawsko
Pomorskie. VI. Rdzanek Anna, Gimna-
zjum Drawsko Pomorskie.

2000 m; I. Joanna Cieślik, Gimna-
zjum 1 Złocieniec II. Alicja Ciesielska,
Gimnazjum Drawsko Pomorskie, III.
Marzena Kozak, Gimnazjum Drawsko
Pomorskie IV. Joanna Pietkiewicz,
Gimnazjum Drawsko pomorskie V.
Karolina Osińska, Gimnazjum Czapli-
nek VI. Magda Zająć, Gimnazjum Cza-
plinek

Chłopcy
1500 m; I. Rafał Furgoł, Gimnazjum

Drawsko pomorskie II. Marcin Zamie-
la, Gimnazjum Drawsko pomorskie III.
Adrian Janke, Gimnazjum 2 Złocieniec
IV. Kacper Baliński, Drawsko pomor-
skie V. Grzegorz Narewski, Gimnazjum
Czaplinek. VI. Rafał Jarząb, Gimna-
zjum Czaplinek.

2500 m; I. Rafał Oryszczyn, Gim-
nazjum 1 Złocieniec II. Piotr Micho-
ta, Gimnazjum Drawsko Pomorskie,
III. Marcin Durka, Gimnazjum Draw-
sko pomorskie IV. Karol Hennig, Gim-
nazjum 2 Złocieniec V. Marcin Zarem-
ba, Gimnazjum Drawsko pomorskie
VI. Krzysztof Pietkiewicz, Gimna-
zjum Drawsko Pomorskie.           (ak)

(ZŁOCIENIEC) Bardzo udany
wyjazd do Szczecina na mecz z Arko-
nią mają już na  koncie juniorzy starsi
Olimpu Złocieniec. Mecz w Szczeci-
nie w Lasku Arkońskim wygrali im-
ponująco, bo 3 : 2.

Podopieczni trenera Kazimierza
Chojnackiego aktualnie zajmują w
tabeli województwa zachodniopo-
morskiego, w której na piętnaście
zespołów pięć drużyn to zespoły z

samego Szczecina, bardzo wysokie,
szóste miejsce. W szesnastu grach
zdobyli dwadzieścia pięć punktów.
Strzelili trzydzieści siedem bramek,
tracąc trzydzieści jeden. Od lidera,
Stali Szczecin, dzieli ich osiemnaście
oczek. A Stal, to “oczko w głowie”
całego Szczecina.

Juniorzy młodsi ten sam wyjazd
zaliczyli ujemnie – przegrali z rówie-
śnikami z Arkonii  0:6. To też wynik

tego, że w zespołach juniorskich
Olimpu w takich wyjazdach priorytet
ma zespół juniorów starszych. To
zrozumiałe.

Kiedy juniorzy starsi będą zasi-
lać zespół seniorski Olimpu, juniorzy
młodsi będą wchodzić w ich miejsce,
by nie tylko walczyć o punkty dla
zespołu starszych, ale, by - co oczy-
wiste - zaskarbiać sobie uznanie  ki-
biców. No, i uczyć się, uczyć się, i
jeszcze raz – uczyć się futbolu. To
najistotniejszy punkt w kibicowaniu
swemu Klubowi.

Seniorzy Olimpu pauzowali. Na
Wielką Sobotę zaplanowano w Zło-
cieńcu mecz z Drawą. To będzie bar-
dzo mocny przedświąteczny akord
piłkarski w Złocieńcu.

         Tadeusz Nosel
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XI)

Znamy już podstawy prawne
funkcjonowania klubów. Pora wpro-
wadzić je w codzienne funkcjonowa-
nie stowarzyszeń. W konfrontację z
zachowaniami gremiów odpowie-
dzialnych za nadzór nad prawidło-
wym przebiegiem wszelkich proce-
dur statutowych.

W poprzednich swoich odcin-
kach starałem się pokazać jak powin-
na wyglądać działalność stowarzy-
szeń zgodnie z obowiązującymi za-
sadami prawnymi. Mam nadzieję,
że szary członek klubu znalazł po-
twierdzenie, że poprzez znajomość
mechanizmów kierujących działal-
nością stowarzyszeń może w spo-
sób świadomy wpływać na sposób
funkcjonowania swojego klubu.
Wiem,że teoria swoje a życie swoje.
To co zapisane w ustawach jest tyl-
ko papierem, który można nie za-
uważyć. Jak trudno zgodnie z proce-
durami dojść do prawdy klubowej
wie nie jeden działacz czy członek
klubu. Jednak pora zacząć to zmie-
niać. Pora nauczyć się prawa rządzą-
cego naszym klubem. Może wtedy
wybrane władze nie będą zlepkiem
przypadkowych niewiele rozumie-
jących ludzi, może wtedy zacznie-
my wymagać więcej od naszych
przedstawicieli i nas samych. Prze-
cież o sile klubu stanowią jego człon-
kowie. Większość członków to mło-
dzi ludzie, wchodzący w życie.
Młodzież poznaje tam zasady funk-
cjonowania demokracji. Patrzy na
dziwne podchody działaczy. Często
widzi naigrywanie się z praworząd-
ności. Bo jak inaczej nazwać mecha-
nizm pozyskiwania środków finan-
sowych na funkcjonowanie stowa-
rzyszenia. Jak już wspomniałem
lobbing to działanie zgodne z pra-
wem. Lecz jeżeli członek klubu pod-
pisuje dokument o przyznaniu pie-
niędzy z funduszy samorządowych
dla stowarzyszenia, którego jest
członkiem to trąci to brakiem profe-
sjonalizmu. Niestety przykłady ta-
kie można mnożyć. Jeżeli członkiem
stowarzyszenia jest przewodniczą-
cy gremium mającego w swojej
strukturze organ kontrolujący spo-
sób wydawania i rozliczania środki
finansowe przyznawane przez or-
gany samorządowe to jest to kpina z
praworządności. Bardzo fajnie, że
ludzie tak wysoko postawieni w
hierarchii samorządowej chcą czyn-
nie udzielać się na niwie działań
sportowych. Jednak takie zachowa-
nie prowadzi do słusznych lub nie
słusznych podejrzeń o protekcjo-
nizm i dyskryminowanie. Równo-
cześnie naturalnym jest, zwarzyw-
szy na nieprzekraczalne ramy cza-
sowe dnia, że działacz samorządo-
wy nic wielkiego do działalności klu-
bu wnieść nie może. Pamiętajmy o
obowiązkach jakie ma do spełnienia
na niwie zawodowej. Pamiętajmy
nie każdy wie wszystko, a szczegól-
nie o tak delikatnej materii jak niektó-

Teoria a rzeczywistość
re dyscypliny sportowe. Młodzież
obserwuje jak samorządowca “mą-
dry”, znający realia życia sporto-
wego działacz wodzi za nos. W tej
sytuacji rodzi się pytanie - czy
wysoko postawieni samorządow-
cy powinni być członkami wszyst-
kich stowarzyszeń działających na
danym terenie ? Oczywistym jest,
że tacy ludzie wciągani są do klu-
bów w celu zapewnienia środków
finansowych ze sfery samorządo-
wej. Na te zabiegi działaczy patrzą
młodzi członkowie i jakie wyciągają
wnioski. Nie praca ale dobre układy
mogą zapewnić wygodne życie sto-
warzyszenia, a skoro stowarzy-
szenia to może i takie prawidła rzą-
dzenia funkcjonują dalej. Bo obsta-
wiliśmy przyznawanie funduszy i
kontrole ich rozliczenia. To ciągłe
tworzenie takich małych swojskich
układzików wzajemnej adoracji.
Pokazujemy naszej młodzieży jak
zapewnić sobie wsparcie i popar-
cie, jak wspinać się na szczyty sa-
morządowej władzy, jak działają
układy kolesiowe. Chciałbym bar-
dzo mocno podkreślić działacze
klubowi to wychowawcy młodzie-
ży. To jeden z elementów edukacyj-
nych. Nie może być tak, że to mło-
dzież nic nie wie o sprawach finan-
sowych swojego stowarzyszenia, a
wiedzieć nie może. Dlaczego ? Bo
rozgrywki rządzące tym sektorem
życia klubowego to najbardziej
kolesiowski układ z wieloma niedo-
mówieniami. Dlatego też trzeba
zapewnić temu maksymalną ochro-
nę. Bo jak inaczej nazwać przecią-
ganie wszelakich procedur kontro-
lnych. Jeżeli mamy obstawione sa-
morządowe gremia kontrolne to
one będą czuwały nad podaniem
nam czasu i zakresu kontroli. Po-
mogą przygotować materiały do jej
przeprowadzenia. Pora zerwać z
takimi praktykami. Pora zerwać z
układzikami kolesiowskimi. Pora
aby ujawnić zasady przydzielania
dotacji samorządowych. Pora aby
młodzież uczestnicząca w działal-
ności klubowej nauczyła się de-
mokratycznych i jawnych proce-
dur rządzenia stowarzyszeniem.
To takie małe państewko. Później
wyuczone praktyki przenoszone
są do życia samorządowego i da-
lej. Nagle okazuje się, że nie waż-
ne dobro klubu ważne dobro mego
kolesia.

Zupełnie inną sprawą jest
przedstawianie nieprawdziwych
danych o działalności stowarzy-
szenia. Zaczyna się od podawania
zawyżonych ilości członków. Dla
pokazania jacy to jesteśmy pręż-
ni. Można również przedstawić
wyniki nie mające żadnego po-
twierdzenia w realiach. Wy-
jeżdżamy na jakąś podrzędną im-
prezę. Tam nasz zawodnik wy-
grywa, bo rywalizacja żadna i
ogłaszamy sukces. Jeszcze lepiej

i pewniej jest zorganizować zawody
na których wystartują tylko nasi klu-
bowicze. Imprezę nazywamy ogól-
nopolską – z reguły taki tytuł to
kwestia kosztów licencji i wynagro-
dzenia sędziów – i sukces murowany.
Bierzemy wyniki, ładnym flama-
strem podkreślamy miejsca naszych
zawodników i pędzimy do naszych
zaufanych członków samorządow-
ców. Ogłaszamy wszem i wobec o
wspaniałych sukcesach. Jak nie za-
ufać wynikom podpisanym przez
międzynarodowego sędziego. A tak
naprawdę to był tylko trening. Cóż
włodarze nie muszą wiedzieć, iż do
zaliczenia w poczet rankingów spor-
towych wyników, zawody muszą
spełnić wymogi związków sporto-
wych. Sprytny działacz wie o tym
doskonale, jednak nikogo nie infor-
muje. Z tej sytuacji zadowoleni są sa-
morządowcy, bo przyznane środki
finansowe na działalność stowarzy-
szenia przyniosły efekt. Zadowoleni
działacze bo ich praca może pomno-
żyć przyznawane finanse samorzą-
dowe. Zadowoleni zawodnicy bo
otrzymali stypendia przyznane
przez członka klubu –samorządow-
ca. Więc czego się czepiać skoro
wszyscy zadowoleni. Ano właśnie
to, że sport i działalność klubowa to
jeden z elementów wychowania mło-
dego pokolenia. Jak już wspomnia-
łem to przedszkole samorządowego
życia. To początki nauki demokracji.
Jeżeli już na początku pokazujemy,
że cwaniactwo popłaca – nie ocze-
kujmy pracowitości. To takie przy-
mykanie oczu na drobne przekrocze-
nia, można wytłumaczyć działaniem
dla dobra ogółu jednak mogące pro-
wadzić do pogodzenia się z takim
właśnie sposobem postępowania
jako normą. Godzenie się na pijanych
kierowców, na drobne przekręciki
prowadzić może do zobojętnienia na
zło w tej najgorszej postaci. Nie ocze-
kujmy pracy od zawodnika. Do wy-
niku doprowadzić powinien działacz.
Tak nauczamy naszą młodzież. Więc
nie dziwmy się postawie cwaniaka.
Jeżeli komentator sportowy mówi o
faulu taktycznym, to słucha go wielu
młodych. Oni też popełnią faul tak-
tyczny dla wyniku sportowego. Ten
faul z boiska przeniesiony może zo-
stać na ulicę. Przecież to nic straszne-
go, to tylko jeden z elementów mogą-
cych doprowadzić do zwycięstwa.
Życie to przecież gra o zwycięstwo.

Nie powinniśmy, nie możemy
przechodzić obojętnie obok wszelkich
fauli. To takie aprobowanie zwycię-
stwa za wszelką cenę. Klubowi działa-
cze nie mogą tłumaczyć się nieznajo-
mością podstaw prawnych, praca z
młodzieżą to taka delikatna materia. To
punktualność, obowiązkowość, sys-
tematyczność, a może to już prze-
brzmiałe atuty człowieczeństwa. Z
jednej strony fair play z drugiej strony
pochwała taktycznego faktu.

Solecki Zbigniew

(ZŁOCIENIEC) MKS Junior
Złocieniec był organizatorem In-
dywidualnych Biegów Przełajo-
wych Szkół Podstawowych. Wy-
startowały dwadzieścia dwie
dziewczyny i dwudziestu pięciu
chłopców. Było reprezentowa-
nych osiem szkół z czterech gmin.
Impreza wyłoniła reprezentantów
do finału wojewódzkiego.

WYNIKI
Dziewczęta: 800 m. I - Magda

Kozubowska SP 3. II - Kinga Kojder
SP Czaplinek. III - Karolina Piątkow-
ska SP Czaplinek. IV - Daniela Świa-
dek SP Czaplinek. V - Marzena Czer-
wińska SP 2 Złocieniec.

Chłopcy: 1000 m: I - Patryk Stanek
SP 1 Złocieniec. II - Mateusz Szwed
SP 2 Złocieniec. III - Konrad Filipiak
SP Drawsko Pomorskie. IV - Mariusz
Oryszczyn SP 1 Złocieniec. V - Nor-
bert Stachura SP 2 Złocieniec.    (ak)

Magda i Patryk ze z³otem
w prze³ajach

POJAD¥
NA FINA£
WOJEWÓDZKI

(ZŁOCIENIEC) Powróćmy jesz-
cze do pierwszego dnia wiosny. W
złocienieckim Parku Żubra odbyły
się zawody o Mistrzostwo Gminy w
Indywidualnych Biegach Przełajo-
wych w kategorii szkół podstawo-
wych. Organizatorem zawodów była
Szkoła Podstawowa Nr 2.

W zawodach uczestniczyło trzy-
dziestu siedmiu uczniów (czterna-
ście dziewcząt i dwudziestu trzech
chłopców) reprezentujących
wszystkie szkoły podstawowe.
Dziewczęta biegały na 800 metrów.
Chłopcy – 1000 metrów.

WYNIKI
Dziewczęta:I. Magdalena Kozu-

bowska SP 3. II. Natalia Strzelczak
SP 2. III. Marzena Czerwińska SP 2.
IV. Aleksandra Waszczuk SP 3. V.
Martyna Skazińska SP 1. VI. Karoli-
na Toś SP 1.

Chłopcy:I. Wojciech Maiss SP 2.
II. Patryk Stanek SP 1. III. Mariusz
Oryszczyszyn SP 1. IV. Jan Kuprow-
ski SP 1. V. Norbert Stachura SP 2. VI.
Michał Belnik SP 3.                     (ak)

Magdalena i Wojtek
Mistrzami tras w Parku

PRZEŁAJE
W PARKU
ŻUBRA
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(DRAWSKO POM.) „Olimpij-
czyk” dwoi się i troi na parkietach
województwa i kraju. To najbardziej
eksportowy klub Drawska Pomorskie-
go. Jak nie wyjeżdżają i promują poza
powiatem, to przyciągają do Drawska
innych. Tak było podczas ostatniego
maratonu minikoszykówki.

KOSZYKARSKI MARATON
W dniach 24-26 marca w Szkole

Podstawowej w Drawsku Pom.
odbył się VIII Ogólnopolski Turniej
Minikoszykówki Dziewcząt (rocznik
94’ i młodsze). Do Drawska przyje-
chało 6 drużyn; ze Szczecina, dwie z
Gorzowa Wlkp., Nowogardu i dwie z
Kołobrzegu. Siódmą był „Olimpij-
czyk”. Drużyny rywalizowały syste-
mem „każdy z każdym”, co przy tej
ilości zespołów zamieniło się w ko-
szykarski maraton.

Oglądany przez nas mecz z No-
wogardem pokazał dobre przygo-
towanie dziewczyn z Drawska
Pom. Pomimo, że drużyna składa
się z piątoklasistek, grając prze-
ciwko starszemu rocznikowi da-
wała sobie znakomicie radę, wy-
soko wygrywając.

Po rozegraniu wszystkich me-
czy „Olimpijczyk” zajął drugie miej-
sce dając się wyprzedzić tylko dru-
żynie „Redy” ze Szczecina. Za naj-
lepszą zawodniczką UKS „Olimpij-
czyk” Drawsko Pom.  uznano Mag-
dę Suszko.

AWANS W IGRZYSKACH
Jakby z marszu, dwa dni później,

dziewczęta rozegrały mecze w ra-
mach Igrzysk Młodzieży Szkolnej.
Wzięło w nich udział 5 mistrzów
powiatów: Łobez, Wałcz, Choszcz-

6 dru¿yn przyjecha³o do Drawska. Awans w Igrzyskach M³odzie¿y Szkolnej

„Olimpijczyk”
wrzuca w marszu

no, Stargard Szcz. i Drawsko Pom.
Grano systemem „każdy z każdy” i
po rozegraniu wszystkich meczy
ustalono kolejność: I miejsce zajęła
drużyna SP 3 Stargard Szcz., II - SP
Drawsko Pom., III - SP 1 Choszczno,
IV - SP 3 Wałcz i V - SP 1 Łobez.
„Olimpijczyk” (jako jedyna drużyna
złożona z zawodniczek V klas), zaj-
mując II miejsce awansował do pół-
finału wojewódzkiego.

Drużyna z Drawska występuje
w składzie: Nadolna Agnieszka,
Niefiedowicz Ada, Jaskólska Ka-
rolina, Kaczorowska Ewelina, Hu-
bar Karolina, Sterkowicz Julia,
Suszko Magdalena, Dobrucka
Iwona, Grzesik Marta, Sztajnke
Katarzyna (kpt.), Holewska Marty-
na, Szewczyk Marta, Gilewicz Pa-
trycja, Brzyska Paulina. Trenerem
drużyny jest pan Edward Mróz.   (r)

LIGA WOJEWÓDZKA
JUNIORÓW STARSZYCH

Arkonia Szczecin – Olimp Złocieniec
2:3, Flota Świnoujście – Energetyk
Gryfino 2:6, Kotwica Kołobrzeg –
Darzbór Szczecinek 1:3, Błękitni Star-
gard – Bałtyk Koszalin 3:1, KP Police
– Stal Szczecin 0:3, MKS Pogoń Szcze-
cin – Orzeł Wałcz 3:1.

TABELA
1. Stal 16     43    64 : 15
2. KP Police 17     39    53 : 22
3. MKS Pogoń16     37    56 : 18
4. Żaki 15     31    38 : 29
5. Błękitni 16     27    52 : 31
6. OLIMP 16     25    37 : 31
7. Wielim 14     24    35 : 35
8. Energetyk 16     24    42 – 34
9. SALOS 15     23    34 : 24
10. Bałtyk 17     17    34 : 49
11. Arkonia 15     17    24 : 31
12. Orzeł 16     12    24 : 44
13. Flota 17     11    29 : 72
14. Darzbór 17     11     21 : 78
15. Kotwica 15       3       8 : 38

PI¥TA LIGA (grupa po³udniowa)

Mirstal – Drawa 2:1 (!), Olimp – Stra-
żak (przełożony), Pionier – Orzeł W.
1:4, Spójnia – Pogoń P. 2:2, Lech –
Zawisza 1:1, Głaz – Darzbór 2:0, Hu-
bertus – Pomorzanin 0:0, Orzeł – Drze-
wiarz 1:1.

TABELA
1. Głaz 16 39 44:14
2. Pogoń 16 38 45 :  8
3. Orzeł W. 16 33 43 : 14
4. DRAWA 16 32 34 : 16
5. Lech 16 27 32 : 17
6. Drzewiarz 16 26 31 : 24
7. Pomorzanin 16 23 22 : 33
8. Zawisza 16 20 30 : 37
9. Orzeł Ł. 16 19 27 : 37
10. Pionier 16 18 29 : 34
11. Hubertus 16 17 14 : 23
12. Darzbór II 16 17 23 : 36
13. Spójnia 16 17 25 : 39
14. OLIMP 15 14 18 : 29
15. Mirstal 16 12 12 : 40
16. Strażak 15   9 18 : 46

Liga wojewódzka m³odszych

Arkonia – Olimp 6:0, Flota – Energetyk
2:3, Pogoń – Orzeł 5:2, Kotwica – Darz-
bór 2:0, Police – Stal 0:0, Błękitni –
Bałtyk 3:0,

TABELA
1. Pogoń 16 41
2. Police 17 39
3. Stal 16 38
4. Arkonia 15 37
5. Błękitni 16 30
6. Bałtyk 17 29
7. Orzeł 16 24
8. Energetyk 16 20
9. Flota 17 17
10. Wielim 14 16
11. SALOS 15 16
12. Żaki 15 12
13. Kotwica 15   9
14. Darzbór 17   7
15. Olimp 16   6

Tabele i wyniki

(ZŁOCIENIEC) Z MKS Olimp
powiadamiają, że jedenastka senio-
rów Klubu będzie walczyła o możli-
wość gier w zreformowanej, nowej
piątej lidze. Awansuje do niej po
sześć zespołów z dwóch grup – pół-
nocnej i południowej.

Prowadzeni ze znakomitym
skutkiem przez trenera Kazimierza
Chojnackiego juniorzy starsi, gra-
jący w lidze wojewódzkiej, mają
być podstawą zespołu seniorów.
Jest to pociągnięcie bardzo cieka-
we zważywszy na fakt, że przy tym

poziomie gier w obu grupach pią-
tej ligi, w których poziom w ostat-
nich latach obniżył się do rejonów
wręcz wstydliwych, wejście do
ligi zdolnych juniorów może być
dla kibiców bardzo ciekawe, a tak-
że przynieść wymarzone efekty
sportowe.

W Złocieńcu już najwyższy czas,
by juniorzy, na których chuchało się
i dmuchało przez długie lata, wresz-
cie błysnęli w szrankach senior-
skich. To też dodatkowy wabik dla
kibiców. Zdaje się, ze będzie wiele

radości w Złocienieckim Lasku od
pierwszego gwizdka.

Ubytki w zespole juniorów star-
szych będą uzupełniać juniorzy
młodsi prowadzeni przez Stanisława
Dalmatę. Postawienie w Klubie nie
tylko na młodzież, ale i wręcz na
dzieci, to manewr godny nie tylko
pochwały, ale i podziwu. W Zło-
cieńcu klimat ku temu jest bardzo
dobry, i dobrze, że będzie ta nowa
liga – liga piąta – tylko; oby mło-
dzieży Olimpu i jej opiekunom to
wszystko się udało.   Tadeusz Nosel

Z³ocieniecka miara pi³karska: juniorzy – utrzymaæ ligê, seniorzy – juniorzy; awansowaæ do ligi pi¹tej

OLIMPU WOLIMPU WOLIMPU WOLIMPU WOLIMPU WALKA NALKA NALKA NALKA NALKA NAAAAA
DDDDDWWWWWÓCH FRÓCH FRÓCH FRÓCH FRÓCH FRONTONTONTONTONTAAAAACHCHCHCHCH
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Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

OPYCHLI AUTKO ZA 100 TYS.
(CZAPLINEK) 27 marca br. o godz.

17:00 na terenie gminy Czaplinek poli-
cjanci z Komisariatu Policji w Czaplinku
zatrzymali trzech mieszkańców powiatu
nakielskiego podczas dokonywania
transakcji sprzedaży samochodu osobo-
wego marki Audi A6 koloru czarnego bez
tablic rejestracyjnych. Po ustaleniu nu-
meru VIN okazało się, że pojazd o warto-
ści 100.000 zł został skradziony 11 paź-
dziernika 2005 r. na terenie Gdyni obywa-
telowi Niemiec. Sprawcy zostali zatrzy-
mani do wyjaśnienia. W dniu 29.03.2006r.
Sąd Rejonowy w Drawsku Pom. zastoso-
wał wobec dwóch mężczyzn środek za-
pobiegawczy w postaci dozoru Policji.

PRZECZESALI CZTERY
PIWNICE

 (KALISZ POM.) 27 marca br. o
godz. 20:00 w Kaliszu Pom., przy ul.
Wolności, nieustalony sprawca, po-
przez ukręcenie skobli włamał się do
czterech piwnic, skąd dokonał kradzie-
ży różnych przedmiotów, m.in. kosiar-
kę do trawy, odkurzacz, rower górski
oraz sprzęt wędkarski. Pokrzywdzeni
mieszkańcy Kalisza Pom. oszacowali
straty na łączną kwotę 2.450 zł.

NAPROMILOWANI
(CZAPLINEK) 28 marca br. o godz.

2:30 w Czaplinku, przy ul. Kochanow-
skiego, patrol prewencji zatrzymał do
kontroli drogowej samochód osobowy
marki Fiat 126P. W trakcie kontroli
okazało się, że kierujący 28-letni miesz-
kaniec powiatu świdwińskiego znajdu-
je sie w stanie nietrzeźwości. Przepro-
wadzona na miejscu zdarzenia badanie
wykazało, że mężczyzna na 2,7 promi-
la alkoholu w wydychanym powietrzu.

Z£OMIARZ ENERGETYK
(JUTROSIN) 29 marca br. w go-

dzinach 3:00-4:00 w miejscowości Ju-
trosin, gm. Ostrowice, nieustalony
sprawca, po uprzednim demontażu
transformatora, dokonał kradzieży
elementów miedzianych. Pokrzyw-
dzony Energetyka w Drawsku Pom.
oszacowała straty na kwotę 5.000 zł.

POD NAPIÊCIEM
(SULIBÓRZ) 29 marca br. o godz.

16:15, w miejscowości Sulibórz, nie-
ustaleni sprawcy dokonali kradzieży z
napowietrznej linii energetycznej będą-
cej pod napięciem 400V przewodu ener-
getycznego aluminiowego w ilości 500
kg o wartości 2000 zł na szkodę Energe-
tyki w Drawsku Pom.

ALE KOCIO£
(ZŁOCIENIEC) 29 marca br. o

godz. 18:00 w Złocieńcu, przy ul.
Dworcowej, nieustalony sprawca, z

niezamkniętego pomieszczenia gospo-
darczego dokonał kradzieży trzech
metalowych kotłów warzelnych o war-
tości 1850 zł na szkodę mieszkanki
Złocieńca.

WÓDA, MARYHA I WIO
(DRAWSKO POM.) 31 marca br. o

godz. 2:50 w Drawsku Pom. policjanci
Sekcji Prewencji podczas kontroli dro-
gowej ujawnili, że kierująca samocho-
dem osobowym marki Ford Eskort
mieszkanka Drawska Pom. znajdowała
się w stanie nietrzeźwości – 1,5 promila
alkoholu w wydychanym powietrzu.
Ponadto podczas kontroli funkcjona-
riusze ujawnili, że kobieta posiada przy
sobie narkotyki w postaci marihuany.

WYBRA£ SIÊ NA GRZYBY
(DRAWSKO POM.) 31 marca br. o

godz. 14:50 w Drawsku Pom. policjanci
zatrzymali 25-letniego mieszkańca
Drawska Pom., który posiadał przy
sobie środki odurzające w postaci suszu
grzybków halucynogennych.

PODEJRZANY ZATRZYMANY
(DRAWSKO POM.) 31marca br. o

godz. 23:00 w Drawsku Pom. przy ul.
Grunwaldzkiej policjanci Sekcji Kry-
minalnej dokonali zatrzymania 20-let-
niego mieszkańca Drawska Pom. podej-
rzanego o dokonanie kradzieży telefonu
komórkowego marki Nokia o wartości
400 zł, należącego do 22-letniego miesz-
kańca Drawska Pom.

NA BANI
(CIESZYNO) 1 kwietnia br. o godz.

20:54 w miejscowości Cieszyno, gmina
Złocieniec, patrol Policji w wyniku kon-
troli drogowej ujawnił, że kierujący sa-
mochodem osobowym marki Fiat 126P
33-letni mieszkaniec gminy Złocieniec
znajduje się w stanie nietrzeźwości.
Przeprowadzone na miejscu zdarzenia
badanie wykazało 2,1 promila alkoholu
w wydychanym powietrzu.

BANDYCKI NAPAD
(WIERZCHOWO) 1 kwietnia br. o

godz. 18:40 w Wierzchowie  policjanci
zatrzymali 20-letniego mieszkańca
Wierzchowa, który poprzez uderzanie
pięściami oraz kopanie po całym ciele
15-letniego mieszkańca Wierzchowa
doprowadził go do stanu bezbronności,
a następnie przeszukał kieszenie jego
spodni i dokonał zaboru telefonu ko-
mórkowego marki Nokia o wartości 200
zł. Sprawca został zatrzymany przez
patrol Policji w Wierzchowie, a skra-
dzione mienie odzyskano.

W£AM I KRADZIE¯
(KALISZ POM.) 1 kwietnia br. o

godz. 22:00 w Kaliszu Pom. przy ul.
Grunwaldzkiej, 18-letni mieszkaniec
Kalisza Pom., poprzez wybicie szyby
w oknie włamał się do warsztatu, skąd
następnie dokonał kradzieży pilarki do
drewna oraz kluczy narzędziowych o
łącznej wartości 600 zł na szkodę
mieszkanki w/w miasta.

NA BANI I Z ZAKAZEM
(ZARAŃSKO) 2 kwietnia br. o

godz. 10:00 w miejscowości Zarańsko,
gmina Drawsko Pom., policjanci Sekcji
Prewencji ujawnili, że kierujący moto-
cyklem marki WSK mieszkaniec gminy
Drawsko Pom. znajduje się w stanie
nietrzeźwości. Przeprowadzone na
miejscu zdarzenia badanie wykazało 2,3
promila alkoholu w wydychanym po-
wietrzu. Ponadto policjanci w trakcie
kontroli ustalili, że kierujący naruszył
sądowy zakaz kierowania wszelkimi
pojazdami mechanicznymi wydany
przez Sąd Rejonowy w Drawsku Pom.

NAWET PROSIÊTA NIE MAJ¥
SPOKOJU

(BYSZKOWO) 2 kwietnia br. o
godz. 19:00 w miejscowości Byszko-
wo, gmina Czaplinek,  nieustalony
sprawca, po uprzednim otworzeniu

drzwi do budynku chlewni dopasowa-
nym kluczem, dokonał kradzieży 50
sztuk prosiąt. Pokrzywdzony Firma
Prima z Poznania oszacowała straty na
łączną kwotę 5.750 zł.

HAMULCOWY
(BOBROWO) 2 kwietnia br. o

godz. 22:00 w miejscowości Bobrowo,
gmina Złocieniec,  nieustalony sprawca
po uprzednim odkręceniu śrub mocują-
cych dokonał kradzieży 2 sztuk samo-
czynnych hamulców pociągu. Po-
krzywdzony Zakład Linii Kolejowych
w Koszalinie oszacował straty na
łączną kwotę 6.000 zł.

NA WIELKIEJ BANI
(GIŻYNO) 3 kwietnia br. o godz.

21:00 w miejscowości Giżyno, gm.
Kalisz Pom., policjanci podczas kon-
troli drogowej samochodu osobowego
marki Fiat 126p ujawnili, że kierujący
Zbigniew R., mieszkaniec powiatu
drawskiego znajduje się w stanie nie-
trzeźwości. Przeprowadzone na miej-
scu zdarzenia badanie wykazało 3,1
promila alkoholu w wydychanym po-
wietrzu.

(ZŁOCIENIEC) Kolejną in-
terpelację w sprawie naprawie-
nia nawierzchni ulicy Pszczelar-
skiej w Złocieńcu, złożyła radna
Elżbieta Frankowska. Gdy to czy-
niła poprzednio, Tygodnik roz-
mawiał w tej sprawie z jednym z
najwyższych urzędników w zło-
cienieckim Urzędzie, od którego

DROGA I CHODNIK NIE
TYLKO DLA DYREKTORA

usłyszał, że radna Elżbieta Fran-
kowska tak żarliwie w tej sprawie
interpeluje, gdyż przy tej ulicy
mieszka jeden ze złocienieckiej
nauczycieli, a do tego dyrektor
szkoły, a pani Elżbieta to też prze-
cież nauczyciel. Nie wynika z tego
jednak, że Frankowska nie powin-
na interpelować po znajomości,

gdyż nauczyciel – dyrektor, też
ma prawo do drogi w miarę
sprawnej.

- Sprawa jest znana od długie-
go czasu – mówiła Frankowska –
teraz otrzymałam informację od
mieszkańców tej ulicy, że dukt w
chwili obecnej jest nie do przejaz-
du, ani do przejścia.               (n)

FRANKOWSKA WALCZY O PSZCZELARSK¥
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1. Mechanik samochodowy
Wymagania: Wykształcenie średnie, ukończone technikum samochodo-
we, wymagany staż pracy 4 lata. Kontakt: 0-67 2593247 Kojszczak. Praca
w Kaliszu Pom.
2. Szwaczka do pracy na stebnówkę
Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: AN AGENCY Anita Nielsen
ul. Mirosławiecka 5, 78-520 Złocieniec, Tel.0-94 36-710-22, Osoby z Draw-
ska Pom. i okolic
3. Pracownicy do ocynkowni w zawodzie - kompletator wsadu
Wymagania: nienaganny stan zdrowia, praca na 3 zmiany, mile widziane
uprawnienia: do obsługi dźwignic z poziomu roboczego, kategoria IIIS,
do obsługi wózków widłowych o napędzie gazowym. Kontakt: PORTA-
EKO-CYNK  Spółka z o.o. w Szczecinie, ul. Ludowa  za stocznią Gryfia,
71-717 Szczecin, tel. 0-91 81-40-130 Małgorzata Wajs.
4. Spawacz elektryczny
(Firma zapewni samochód służbowy przy 4-5 osobach dojeżdżających z
jednej miejscowości) Wymagania: praktyka w ww zawodzie Kontakt:
INSGRAF Sp. z o.o. Odział Szczecinek ul. Wodociągowa 17, 78-400 Szcze-
cinek, Jerzy Dąbrowski  tel. 094 372-66-31
5. Dziennikarz, Drukarz
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww zawodzie.
Kontakt: Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz
6. Sekretarka - księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany staż pracy na
ww stanowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-320-91
7. Kadrowa - księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany staż pracy na
ww stanowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-320-91
8. Asystent kierownika produkcji
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stano-
wisku pracy, Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko
Pom., tel. 0-94 36-330-76
9. Samodzielna księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stano-
wisku pracy, pełna księgowość.
Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-155 Węgo-
rzyno, tel. 0-91 397-16-54
10. Kierowca Kat. C+E
Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, praktyka na ww
stanowisku. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-
155 Węgorzyno,  tel. 0-91 397-16-54
11. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom.  tel. 0-94 3630580
lub 0-94 3630537
12. Sekretarz - asystent
Wymagania: wykształcenie minimum średnie, bardzo dobra znajomość
j. niemieckiego lub j. angielskiego (w mowie i piśmie ) obsługa komputera,
znajomość zagadnień z zakresu księgowości.
Kontakt: P-D-Kabel-Technik-Polska Spółka  z o.o. ul. Pławieńska 5, 78-
550 Czaplinek, tel. 0-94 3755679 wew. 48
13. Inżynierów elektroników, automatyków lub mechaników (z biegłą
znajomością języka angielskiego w mowie i piśmie ) .
Kontakt: Flow Technics Spółka z o.o.  78-520 Złocieniec, ul. Mirosławiec-
ka 38, tel. 0-94 367-34-57
14. Handlowiec
Wymagania: własny samochód, telefon komórkowy, komputer z dostę-
pem do internetu, umiejętność obsługi komputera, niekaralny, wykształ-
cenie średnie, umiejętność przekonywania, komunikatywność, dobra
prezencja. Kontakt: Ewa Talpa tel. 0-509-864-611
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KRZYŻÓWKA 14

HUMOR  TYGODNIA
Przychodzi baba do lekarza z Murzynkiem na rękach:
- Skąd u pani to niemowlę?
- Miałam randkę w ciemno.

- Panie dyrektorze, czy mógłbym otrzymać dzień
   urlopu, by pomóc teściowej przy przeprowadzce?
- Wykluczone!
- Bardzo dziękuję,
   wiedziałem że mogę na pana liczyć...

- Co powinien wiedzieć student?
- Wszystko!
- Co powinien wiedzieć asystent?
- Prawie to wszystko, co student.
- A adiunkt?
- W jakiej książce jest to, co powinien
   wiedzieć student.
- Docent?
- Gdzie jest ta książka.
- A co powinien wiedzieć profesor?
- Gdzie jest docent...

Hrabia do Jana:
- Janie, idź podlej kwiaty w ogrodzie.
- Ale przecież pada deszcz.
- To weź parasol.

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 12 brzmiało:
„Worek plew jest duży i lekki”.

Poprawne odpowiedzi nadesłali:
Emilia Małecka (Drawsko), Sylwester Gaczyński

(Złocieniec),Karolina Karbowniczak (Złocieniec), Jani-
na Depta (Zlocieniec).

Nagrodę wylosowała:
pani Emilia Małecka z Drawska. Gratulujemy.

NAGRODA
Miesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerata
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